

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	SEMED	SEMAD	SEMSA	SEMTEPS	QUANT.	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	PREÇO MÉDIO	PREÇO TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA (cx. com 12 de 1.000ml): Soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, durante o prazo de validade.	CX	3360	1100	960	360	5.780	R\$ 49,17	R\$ 49,17	R\$ 284.202,60
2	ÁCIDO MURIÁTICO: embalagem com 1 litro de produto, c/registro no ministério da saúde (registro anvisa), validade de no mínimo de 6 meses, caixa com 12 und.	CX	480	150	240	120	990	R\$ 106,20	R\$ 106,20	R\$ 105.138,00
3	Álcool em gel, Certificado INMETRO, 70%, 1 L	UND	3600	380	960	240	5.180	R\$ 16,74	R\$ 16,74	R\$ 86.713,20
4	Álcool em gel, Certificado INMETRO, 70%, 500 ml	UND	6000	750	1.800	360	8.910	R\$ 16,74	R\$ 16,74	R\$ 149.153,40
5	ÁLCOOL ETÍLICO (ETANOL): 96%, 1 L, caixa com 12 und.	CX	300	100	144	60	604	R\$ 127,72	R\$ 127,72	R\$ 77.142,88
6	Aromatizador de ambiente aerosol tipo bom ar - 360 ml, caixa com 12 und.	CX	216	100	48	24	388	R\$ 131,06	R\$ 131,06	R\$ 50.851,28
7	BACIA DE PLÁSTICO G	UND	240	150	180	60	630	R\$ 49,73	R\$ 49,73	R\$ 31.329,90
8	BACIA DE PLÁSTICO M	UND	240	150	180	60	630	R\$ 38,55	R\$ 38,55	R\$ 24.286,50
9	BACIA DE PLÁSTICO P	UND	240	150	180	60	630	R\$ 15,41	R\$ 15,41	R\$ 9.708,30
10	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA 20 LT	UND	300	200	180	60	740	R\$ 41,50	R\$ 41,50	R\$ 30.710,00
11	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA 50 LTS	UND	180	200	120	60	560	R\$ 65,70	R\$ 65,70	R\$ 36.792,00
12	CERA LIQUIDA INCOLOR, embalagem com 750 M L , caixa com 12 unidades.	CX	60	24	24	12	120	R\$ 104,60	R\$ 104,60	R\$ 12.552,00
13	CESTO P/ LIXO: Peq c/ Tampa med. aprox.5,5lts. Material de polietileno, cores variadas.	UND	240	120	180	60	600	R\$ 28,79	R\$ 28,79	R\$ 17.274,00
14	CESTO TELADO PLÁSTICO TAM G, NÃO RECICLADO	UND	336	120	204	60	720	R\$ 35,99	R\$ 35,99	R\$ 25.912,80
15	COLHER DE PAU TAM. M	UND	420	300	180	60	960	R\$ 18,89	R\$ 18,89	R\$ 18.134,40
16	COLHER DESCARTÁVEL: tamanho médio, pct c/ 50 unid na cor transparente.	PCT	9600	1200	960	240	12.000	R\$ 10,98	R\$ 10,98	R\$ 131.760,00
17	CONCHA DE INOX TAM. G	UND	120	60	36	24	240	R\$ 17,61	R\$ 17,61	R\$ 4.226,40
18	COPO DESCARTÁVEL 180 M L PCT COM 100 UND	PCT	24000	6000	4.800	1.200	36.000	R\$ 7,44	R\$ 7,44	R\$ 267.840,00
19	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT COM 100 UND	PCT	12000	3600	1.800	600	18.000	R\$ 5,85	R\$ 5,85	R\$ 105.300,00
20	CRIVO PLÁSTICO TAM. G	UND	480	240	240	120	1.080	R\$ 14,66	R\$ 14,66	R\$ 15.832,80

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

21	DESINFETANTE DE 02 LT caixa com 06 und	CX	2400	1200	1.200	600	5.400	R\$ 46,58	R\$ 46,58	R\$ 251.532,00
22	DESODORIZADOR DE VASO SANITÁRIO, caixa com 12 und	CX	600	300	240	120	1.260	R\$ 51,28	R\$ 51,28	R\$ 64.612,80
23	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA 500ml, com caixa de 24 unidades	CX	2640	1200	1.200	360	5.400	R\$ 73,10	R\$ 73,10	R\$ 394.740,00
24	ESCORREDOR DE ARROZ EM INOX TAM. G	UND	360	300	120	60	840	R\$ 56,91	R\$ 56,91	R\$ 47.804,40
25	ESCOVÃO DE PIAÇAUA	UND	960	960	840	240	3.000	R\$ 20,05	R\$ 20,05	R\$ 60.150,00
26	ESPANADOR	UND	360	240	240	120	960	R\$ 22,75	R\$ 22,75	R\$ 21.840,00
27	ESPONJA LAVA LOUÇA DUPLA FACE CX CM 60 UND.	CX	204	120	120	36	480	R\$ 42,13	R\$ 42,13	R\$ 20.222,40
28	FACA DESCARTÁVEL: tamanho médio, pct c/ 50 unid na cor transparente.	PCT	9600	1200	960	240	12.000	R\$ 10,63	R\$ 10,63	R\$ 127.560,00
29	FACA INOX PARA COZINHA 8"	UND	360	240	84	36	720	R\$ 36,69	R\$ 36,69	R\$ 26.416,80
30	GARFO DESCARTÁVEL: tamanho médio, pct c/ 50 unid na cor transparente.	PCT	9600	1200	960	240	12.000	R\$ 10,91	R\$ 10,91	R\$ 130.920,00
31	INSETICIDA AEROSOL 300 ML, caixa com 12 und	CX	720	200	96	60	1.076	R\$ 99,32	R\$ 99,32	R\$ 106.868,32
32	ISQUEIRO	UND	480	240	240	60	1.020	R\$ 5,96	R\$ 5,96	R\$ 6.079,20
33	LÂ DE AÇO, fardo com 20 und	FARDO	360	240	120	60	780	R\$ 36,54	R\$ 36,54	R\$ 28.501,20
34	LIMPA ALUMÍNIO: líquido garrafa 500ml, concentrado base água, ecológico, biodegradável validade de no mínimo de 6 meses, com registro no Ministério da Saúde.	UND	720	300	240	120	1.380	R\$ 5,81	R\$ 5,81	R\$ 8.017,80
35	LIMPA VIDROS de 500ml, spray	UND	720	360	360	120	1.560	R\$ 13,24	R\$ 13,24	R\$ 20.654,40
36	LUSTRA MOVEIS, frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água. Caixa com 24 und	CX	48	36	24	12	120	R\$ 117,99	R\$ 117,99	R\$ 14.158,80
37	LUVA DE BORRACHA CANO CURTO TAM. G	PAR	1200	600	240	120	2.160	R\$ 3,66	R\$ 3,66	R\$ 7.905,60
38	LUVA DE BORRACHA CANO CURTO TAM. M	PAR	1800	960	360	120	3.240	R\$ 3,66	R\$ 3,66	R\$ 11.858,40
39	PÁ PARA LIXO USO DOMÉSTICO - CABO DE 60 CENTÍMETROS - Especificação técnica: pá para lixo uso doméstico - em plástico; com cabo em madeira; medindo 60 centímetros.	UND	600	480	360	120	1.560	R\$ 11,55	R\$ 11,55	R\$ 18.018,00
40	PANELA DE ALUMINIO DE 10 LT	UND	240	96	96	48	480	R\$ 193,13	R\$ 193,13	R\$ 92.702,40
41	PANELA DE ALUMINIO DE 20 LT	UND	240	96	96	48	480	R\$ 193,13	R\$ 193,13	R\$ 92.702,40
42	Pano de chão atalhado medindo 70cmx60cm. Pct c/ 10 unids.	PCT	1440	1200	720	240	3.600	R\$ 15,54	R\$ 15,54	R\$ 55.944,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

43	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores div.(estampado), caract. adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais	UND	960	720	600	120	2.400	R\$ 9,30	R\$ 9,30	R\$ 22.320,00
44	PANO MULTIUSO: pct c/ 5 unid (medindo 50x35cm cada).	PCT	1920	1200	1.200	480	4.800	R\$ 8,57	R\$ 8,57	R\$ 41.136,00
45	Papel higiênico branco 30 X 10 - fardo com 48 und . Folha Simples. Neutro. Papel 100% celulose virgem. 48/ 4 (fard o 12 pct c/4)	FRD	2400	720	480	120	3.720	R\$ 52,36	R\$ 52,36	R\$ 194.779,20
46	PAPEL TOALHA - fardo com 24 rolos.	FRD	480	150	120	60	810	R\$ 46,19	R\$ 46,19	R\$ 37.413,90
47	PRATO DESCARTÁVEL: pct na cor branco com 15cm, pct c/10 und.	PCT	9600	1200	960	240	12.000	R\$ 3,74	R\$ 3,74	R\$ 44.880,00
48	RODO DE 40 CM	UND	960	480	480	120	2.040	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 16.320,00
49	SABÃO EM BARRA, CX COM 10 KG	CX	960	300	240	120	1.620	R\$ 28,92	R\$ 28,92	R\$ 46.850,40
50	SABÃO EM PÓ DE 500G	UND	14400	6000	4.800	2.400	27.600	R\$ 8,42	R\$ 8,42	R\$ 232.392,00
51	Saco de lixo 100 litros, Especificação técnica: saco plástico - preto fosco; para lixo	UND	21600	10800	6.000	2.400	40.800	R\$ 6,81	R\$ 6,81	R\$ 277.848,00
52	SACO PARA LIXO 30 L – Especificação técnica: saco plástico - preto fosco; para lixo; 30 litros	UND	26400	15600	8.400	2.400	52.800	R\$ 1,58	R\$ 1,58	R\$ 83.424,00
53	SACO PARA LIXO 50 L – Especificação técnica: cor azul ou preta; para lixo;	UND	26400	15600	8.400	2.400	52.800	R\$ 1,76	R\$ 1,76	R\$ 92.928,00
54	Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° Celsius 1,5050 A 1,5250g/cm3, aplicação produtos químicos, frasco com 400g pequeno.	FRC	2400	600	480	120	3.600	R\$ 11,93	R\$ 11,93	R\$ 42.948,00
55	VASSOURA DE PIAÇAVA	DZ	400	240	120	120	880	R\$ 129,63	R\$ 129,63	R\$ 114.074,40
VALOR MÉDIO TOTAL										R\$ 4.341.383,28

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Anajás
Cotação - PESQUISA DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Pesquisado em 22/07/2024 16:50

Termos Pesquisados

1) ACIDO MURIATICO | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Afonso Bezerra	26/2023	17/08/2023	182	90,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras	017/2023	02/04/2024	100	93,8300
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra	030/2023	05/01/2024	400	98,2000
Portal de Compras Públicas	Secretaria de Administração, Planejamento, Arrecadação e Finanças	PE 006/2024	29/02/2024	70	126,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Chapadinha	033/2023-SRP	12/01/2024	500	123,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 106,2060	R\$ 98,2000	R\$ 90,0000		R\$ 126,0000	

2) AGUA SANITARIA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Associação de Apoio à Escola Vereador José Odete	006/2024	23/04/2024	14	43,5600
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Canelinha	PL 117/PMC/2023	30/10/2023	1000	50,0000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás	9/2023-004-CMEC	11/09/2023	15	53,9600
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 49,1733	R\$ 50,0000	R\$ 43,5600		R\$ 53,9600	

3) ALCOOL EM GEL | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAA DOS CARAJAS	PROCESSO LICITATORIO Nº 005/2024-FME-CPL	12/03/2024	2400	15,0000
Portal de Compras Públicas	Departamento de Compras	187/2023	09/01/2024	723	23,1900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Pedro Régis	007/2024	11/06/2024	10	11,7000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santana do Matos	60/2023	07/03/2024	1480	17,1000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 16,7475	R\$ 17,1000	R\$ 11,7000		R\$ 23,1900	

4) ALCOOL ETILICO | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Morros	005/2023	27/09/2023	153	118,2300
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2023-091FMS	01/03/2024	20	113,0000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Breves	002/2024-CMB	26/04/2024	13	119,5000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Bagre	002/2024-PMMB	26/04/2024	13	139,9000
Portal de Compras Públicas	CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO	002/2024	07/06/2024	13	147,9900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 127,7240	R\$ 119,5000	R\$ 113,0000		R\$ 147,9900	

5) BACIA DE PLASTICO G | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 001/2024/SRP	08/04/2024	4	67,0000
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0017/2023	13/05/2024	400	44,2000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura de Francinópolis	013/2023	09/08/2023	50	37,9900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 49,7300	R\$ 44,2000	R\$ 37,9900		R\$ 67,0000	

6) BACIA DE PLASTICO M | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra	030/2023	05/01/2024	100	39,2600



Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	230720841/2023	07/02/2024	15	36,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	230720841/2023	07/02/2024	25	39,9000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 38,5533	R\$ 39,2600	R\$ 36,5000	R\$ 39,9000		

7) BACIA DE PLASTICO P.I | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2023-068FMS	08/11/2023	50	22,9000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde de Quixaba	009/2024	20/06/2024	100	11,6700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Quixaba	007/2024	19/06/2024	100	11,6800
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 15,4167	R\$ 11,6800	R\$ 11,6700	R\$ 22,9000		

8) BALDE PLASTICO COM TAMPA 20 LT | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	195	46,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	745	37,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 41,5000	R\$ 46,0000	R\$ 37,0000	R\$ 46,0000		

9) CERA LIQUIDA INCOLOR | Preços Validados: 7

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Associação de Apoio da Creche Maria José Dos Santos	006/2024	02/05/2024	10	64,6100
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Domingos Mourão	007/2024	25/03/2024	20	85,0000
Portal de Compras Públicas	Central de Compras e Licitações - CCL /PMSN	SRP 001/2023-CCL/PMSN	14/08/2023	150	80,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE	002 - FMAS/2024	05/07/2024	15	84,6000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	207	124,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	105	150,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Afonso Bezerra	26/2023	17/08/2023	45	144,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 104,6014	R\$ 85,0000	R\$ 64,6100	R\$ 150,0000		

10) CESTO P/ LIXO | Preços Validados: 6

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	35_2023_SRP	24/01/2024	749	40,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	35_2023_SRP	24/01/2024	310	31,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Sonora	86/2023	20/10/2023	56	27,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023/SRP	05/10/2023	300	23,1700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Presidente Bernardes	9/2024	22/04/2024	150	25,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Estação	002/2023	21/12/2023	60	25,7000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 28,7950	R\$ 29,0000	R\$ 23,1700	R\$ 40,0000		

11) CESTO TELADO PLASTICO J | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Gilbués	008/2024	16/04/2024	150	33,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Caicó	044/2023	20/06/2024	10	30,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Caicó	035/2024	15/07/2024	77	44,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 35,9967	R\$ 33,9900	R\$ 30,0000	R\$ 44,0000		

12) COLHER DE PAU | Preços Validados: 6

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe	42/2023	06/03/2024	30	16,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Videira	65/2024	20/06/2024	6	10,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	355	13,0000
Portal de Compras Públicas	Subsecretaria de Licitações e Compras - SSLICOM	158/2023	28/02/2024	2	19,3600



Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	006/2024-SRP/PMLA	11/06/2024	405	40,000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Afonso Bezerra	45/2023	18/01/2024	3	15,000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 18,8933	R\$ 17,6800	R\$ 10,0000	R\$ 40,0000

13) COLHER DESCARTAVEL | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Aracitaba	018/2023	03/01/2024	100	11,8800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas	PE007/2024	06/05/2024	370	10,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas	PE007/2024	06/05/2024	110	11,1100
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde	027/2023	05/09/2023	1092	10,9500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 10,9850	R\$ 11,1100	R\$ 10,0000	R\$ 11,8800

14) CONCHA DE INOX | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	072/2024	04/07/2024	7	22,1100
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Pedro Osorio	6/2024	10/05/2024	2	16,4000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Macau	036.2023	11/10/2023	1	14,3200

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 17,6100	R\$ 16,4000	R\$ 14,3200	R\$ 22,1100

15) COPO DESCARTAVEL 50 ML | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	014/2023-SEMED	24/01/2024	200	5,0900
Portal de Compras Públicas	Setor de Compras e Licitações	25/2023	28/02/2024	235	4,4400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tangará	177/2023	05/12/2023	8	4,8800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Pancas	26/2023	22/09/2023	120	9,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 5,8525	R\$ 5,0900	R\$ 4,4400	R\$ 9,0000

16) CRIVO PLASTICO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	545	3,5000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3,5000	R\$ 3,5000	R\$ 3,5000	R\$ 3,5000

17) DESINFETANTE DE 02 LT | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	2340	27,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 27,0000	R\$ 27,0000	R\$ 27,0000	R\$ 27,0000

18) DESODORIZADOR DE VASO SANITARI | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	1470	17,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	870	24,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 20,5000	R\$ 24,0000	R\$ 17,0000	R\$ 24,0000

19) DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Associação de Apoio da Escola Municipal José Ribeiro Torres	005.2024	19/03/2024	17	68,1900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santana do Matos	60/2023	07/03/2024	203	91,2000
Portal de Compras Públicas	Creche Municipal Professora Maria do Carmo Ferreira	004/2024	26/03/2024	16	59,9100

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 73,1000	R\$ 68,1900	R\$ 59,9100	R\$ 91,2000

20) ESCOVAO DE PIACAUA | Preços Validados: 4



Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	33/2024	28/06/2024	730	20,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	620	21,5000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS	374/2023	18/01/2024	40	18,7100
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023/SRP	05/10/2023	1500	20,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 20,0525	R\$ 20,0000	R\$ 18,7100	R\$ 21,5000		

21) ESPANADOR | Preços Validados: 6

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2023-055FME	25/09/2023	224	32,2800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe	31/2023	29/11/2023	200	23,2900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Machadinho	3/2024	02/05/2024	25	26,1000
Portal de Compras Públicas	Fundação Cultural do Município de Varginha	2/2024	05/07/2024	8	17,7000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Queimada Nova	024/2023	21/12/2023	50	25,1700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	430	12,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 22,7567	R\$ 25,6350	R\$ 12,0000	R\$ 32,2800		

22) ESPONJA LAVA LOUÇA DUPLA FACE | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Muqui	07/2024	11/07/2024	70	35,4000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	345	56,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	540	35,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 42,1333	R\$ 35,4000	R\$ 35,0000	R\$ 56,0000		

23) FAÇA DESCARTÁVEL | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Afonso Bezerra	26/2023	17/08/2023	690	8,5000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUI	015/2023	30/01/2024	500	10,5000
Portal de Compras Públicas	Secretaria de Administração, Planejamento, Arrecadação e Finanças	PE 004/2024	04/03/2024	800	12,9000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 10,6333	R\$ 10,5000	R\$ 8,5000	R\$ 12,9000		

24) FAÇA INOX PARA COZINHA 8 | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	242	64,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	300	28,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 46,0000	R\$ 64,0000	R\$ 28,0000	R\$ 64,0000		

25) GARFO DESCARTÁVEL | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Muqui	00003/2024	13/05/2024	10	11,3000
Portal de Compras Públicas	Secretaria de Administração, Planejamento, Arrecadação e Finanças	PE 004/2024	04/03/2024	800	10,5000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde	027/2023	05/09/2023	78	10,9500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 10,9167	R\$ 10,9500	R\$ 10,5000	R\$ 11,3000		

26) INSETICIDA AEROSSOL 300 ML | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Governo	62/2023	21/11/2023	200	100,9800
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Governo	62/2023	21/11/2023	600	101,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	280	96,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		



R\$ 99,3267

R\$ 100,9800

R\$ 96,0000

R\$ 101,0000

27) ISQUEIRO | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Pedro Canário	7/2024	02/07/2024	130	4,8900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	640	7,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 32/2023-PMGP - SRP	18/01/2024	79	5,9600
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Redenção	020/2023	04/09/2023	30	6,9800
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ	010/2023	16/02/2024	16	5,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 5,9660	R\$ 5,9600	R\$ 4,8900	R\$ 7,0000		

28) LA DE AÇO | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Associação de Apoio da Escola Municipal Professora Adélia Aguiar Barbosa	012/2024	13/05/2024	15	34,9900
Portal de Compras Públicas	Associação de Apoio da Escola Municipal de 1º Grau Irmã Julita	007/2024	11/04/2024	15	37,6900
Portal de Compras Públicas	Associação de Apoio Escolar a Escola Municipal Pedro Ludovico Teixeira	004/2024	05/04/2024	4	33,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Serra do Mel	14/2023	27/11/2023	300	40,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 36,5450	R\$ 37,6900	R\$ 33,0000	R\$ 40,5000		

29) LIMPA ALUMINIO | Preços Validados: 6

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Moju	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023-SRP-CMM	21/12/2023	90	4,6400
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Formoso do Araguaia	011/2023	05/01/2024	150	7,8900
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá	08_2023_SRP	15/01/2024	150	4,0000
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0017/2023	13/05/2024	2678	5,2200
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Aveiro	017/2023	03/10/2023	1390	6,1500
Portal de Compras Públicas	Associação Comunidade Escola da Escola Municipal Henrique Talone Pinheiro	08/2024	28/05/2024	4	7,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 5,8167	R\$ 6,5750	R\$ 4,0000	R\$ 7,8900		

30) LIMPA VIDROS | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Sandolândia	006	13/05/2024	170	14,9800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Lima Duarte	43/2023	17/01/2024	2	15,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	25/01/2024	3800	12,3000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Mário Campos	003/2024	07/05/2024	20	12,4000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Serra Alta	28/2024	27/05/2024	500	11,5400
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 13,2440	R\$ 12,4000	R\$ 11,5400	R\$ 15,0000		

31) LUSTRA MOVEIS | Preços Validados: 6

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Morros	005/2023	27/09/2023	203	120,5000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	024/2023	04/12/2023	186	80,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Loreto	019/2023	29/12/2023	20	97,5800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Salvaterra	9.2023-002	26/12/2023	500	117,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Afonso Bezerra	26/2023	17/08/2023	64	132,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino Maranhão	021/2023	08/02/2024	110	160,8800
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 117,9933	R\$ 126,2500	R\$ 80,0000	R\$ 160,8800		

32) LUVA DE BORRACHA CANO CURTO.TA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	1450	2,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	1450	2,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	1940	6,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3,6667	R\$ 2,5000	R\$ 2,5000	R\$ 6,0000		

33) LUVA DE BORRACHA CANO CURTO TA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	1450	2,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	1450	2,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	1940	6,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3,6667	R\$ 2,5000	R\$ 2,5000	R\$ 6,0000		

34) PA PARA LIXO USO DOMESTICO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES	PE 010/2023-SRP-PMC	23/08/2023	3200	9,9500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	570	9,6000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	985	15,1000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 11,5500	R\$ 9,9500	R\$ 9,6000	R\$ 15,1000		

35) PANELA DE ALUMINIO DE 10 LT | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	205	240,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 240,0000	R\$ 240,0000	R\$ 240,0000	R\$ 240,0000		

36) PANELA DE ALUMINIO DE 20 LT | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	197	270,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 270,0000	R\$ 270,0000	R\$ 270,0000	R\$ 270,0000		

37) PANO DE CHAO | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	003/2024	05/03/2024	60	10,5100
Portal de Compras Públicas	Associação de Apoio Escolar a Escola Municipal Pedro Ludovico Teixeira	004/2024	05/04/2024	20	12,1500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO OESTE	20/2024	23/04/2024	1000	23,5000
Portal de Compras Públicas	Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Paraíso do Tocantins - PREVIPAR	001/2024	07/07/2024	2	17,9400
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE	002 - FMAS/2024	05/07/2024	40	13,6000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 15,5400	R\$ 13,6000	R\$ 10,5100	R\$ 23,5000		

38) PANO DE PRATO | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	011/2023-PMMB	23/01/2024	1680	10,1000
Portal de Compras Públicas	Associação de Apoio à Escola Vereador José Odete	007/2024	26/04/2024	150	8,5000
Portal de Compras Públicas	Associação de Apoio Escolar a Escola Municipal Pedro Ludovico Teixeira	009/2024	22/05/2024	30	10,7500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Pinheiros	18/2023	11/08/2023	30	7,8700
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 9,3050	R\$ 10,1000	R\$ 7,8700	R\$ 10,7500		

39) PANO MULTUISO | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
--------	-----------	---------------	-------------------	------------	------------------



Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Maquiné	21/2023	29/08/2023	580	11,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	25/01/2024	1320	9,9000
Portal de Compras Públicas	Setor de Compras - PMA	18/2024	25/07/2024	180	6,2500
Portal de Compras Públicas	Departamento de Compras Governamentais	145/2023	29/05/2024	400	8,5200
Portal de Compras Públicas	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA PARAÍBA	10/2023	03/10/2023	12	6,7000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 8,5740	R\$ 8,5200	R\$ 6,2500	R\$ 11,5000

40) PAPEL HIGIENICO BRANCO 30 X 10 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	2080	41,3000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Cametá	03/2023	29/08/2023	100	100,0000
Portal de Compras Públicas	Secretaria de Administração e Finanças	047/2023	17/04/2024	3262	15,8000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 52,3667	R\$ 41,3000	R\$ 15,8000	R\$ 100,0000

41) PAPEL TOALHA | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Secretaria de Assistência Social e Trabalho	18_2024	01/04/2024	32	47,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santa Teresinha	1/2024	22/02/2024	30	50,2800
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Administração	007/2023	25/10/2023	185	42,8000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Barcarena	99902	23/04/2024	500	39,9000
Portal de Compras Públicas	Central de Compras	001/2024	25/04/2024	35	50,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 46,1940	R\$ 47,9900	R\$ 39,9000	R\$ 50,2800

42) PRATO DESCARTAVEL | Preços Validados: 7

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Serra Caiada	029/2023	29/01/2024	2000	2,8400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Imaruí	PMI N°015/2023	07/08/2023	1150	3,7400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Chiador	060/2024	07/05/2024	670	3,7500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ	PE-017/2023	11/10/2023	100	5,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023-041-PMEC	12/01/2024	2500	3,3500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARGIRITA	35/2023	04/09/2023	400	3,5000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA	009/2024	06/06/2024	1050	4,0400

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3,7457	R\$ 3,7400	R\$ 2,8400	R\$ 5,0000

43) RODO DE 40 CM | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	965	8,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 8,0000	R\$ 8,0000	R\$ 8,0000	R\$ 8,0000

44) SABAO EM BARRA | Preços Validados: 8

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Pinheiros	26/2023	20/10/2023	300	77,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Morros	005/2023	27/09/2023	585	83,1000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Pedro Canário	7/2024	02/07/2024	50	87,9500
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde	2023.072	01/09/2023	400	84,4900
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Mojuí dos Campos	007/2023-CMMC	09/01/2024	5	86,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO	123/2023	05/12/2023	5	97,8700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Loreto	019/2023	29/12/2023	200	80,4000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE	002/2023 REPETIÇÃO	25/09/2023	250	137,4900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
--------------------	----------------------	---------------------	---------------------



R\$ 91,8500

R\$ 86,9750

R\$ 77,5000

R\$ 137,4900

45) SABAO EM PO DE 500G | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	8720	2,2000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Piancó	00009/2024	05/03/2024	750	19,8900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Catingueira	00009/2024	20/03/2024	1000	3,1900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 8,4267	R\$ 3,1900	R\$ 2,2000	R\$ 19,8900		

46) SACO DE LIXO 100 LITROS | Preços Validados: 6

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	COMISSÃO DE PREGÃO	00008/2024	01/07/2024	20	5,4000
Portal de Compras Públicas	MUNICÍPIO DE RUBIATABA-GO	014/2023	16/11/2023	3350	9,4500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	35_2023_SRP	24/01/2024	155	4,2000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal Uruará	009/2024	25/07/2024	4700	11,2900
Portal de Compras Públicas	Departamento de Compras	27/2023	18/08/2023	5	6,5000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA	013/2023	20/09/2023	800	4,0600
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 6,8167	R\$ 7,9750	R\$ 4,0600	R\$ 11,2900		

47) SACO PARA LIXO 30 L | Preços Validados: 6

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Departamento de Licitações	14/2023	04/04/2024	1000	1,0000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	28/2023	22/11/2023	4500	1,7000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	024/2023	04/12/2023	3832	1,8500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura de Francinópolis	013/2023	09/08/2023	1000	1,3000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Alenquer	º 002/2024-SRP/ PMA	20/06/2024	8800	1,7300
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Medicilândia	006 2024 PE SRP	12/04/2024	2100	1,9400
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 1,5867	R\$ 1,7900	R\$ 1,0000	R\$ 1,9400		

48) SACO PARA LIXO 50 L | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Departamento de Licitações	14/2023	04/04/2024	1000	1,3500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande	016/2023	22/02/2024	11000	1,4200
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	28/2023	22/11/2023	16850	2,3000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	024/2023	04/12/2023	4734	2,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Alenquer	º 002/2024-SRP/ PMA	20/06/2024	8800	1,7300
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 1,7600	R\$ 1,7300	R\$ 1,3500	R\$ 2,3000		

49) SODA CAUSTICA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental do Município de Orleans	0152023	12/12/2023	1000	13,6500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Pedro Canário	7/2024	02/07/2024	130	9,9900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	019/2023	28/09/2023	170	12,1500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 11,9300	R\$ 12,1500	R\$ 9,9900	R\$ 13,6500		

50) VASSOURA DE PIACAÇA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	290	161,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	35_2023_SRP	24/01/2024	100	100,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Curralinho	9/2023-014 - PMC	17/04/2024	60	127,9000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 129,6333	R\$ 127,9000	R\$ 100,0000	R\$ 161,0000		



Detalhamento de Preços

Termo 1: ÁCIDO MURIÁTICO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Afonso Bezerra	26/2023	Portal de Compras Públicas	17/08/2023

Produto Licitado

1 - 0010233 - ACIDO MURIATICO - COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA E REMOÇÃO DE MANCHAS RESULTANTES DA UMIDADE EM PISOS E PAREDES DE PEDRAS, AZULEJOS, TIJOLOS E OUTROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLÚVEL EM ÁGUA, BIODEGRADÁVEL; ACONDICIONADO EM RECIPIENTE RESISTENTE QUE PRESERVE AS CARACTERÍSTICAS FUNCIONAIS DO PRODUTO. FRASCO CONTENDO 01 LITRO. CAIXA COM 12 UN --- Formação de Registro de Preços - Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e/ou congêneres, para manutenção e funcionamento das Unidades Orçamentárias da Administração e Fundos Municipais de Afonso Bezerra-RN.

Lote/Item

0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	90,0000	182,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras	017/2023	Portal de Compras Públicas	02/04/2024

Produto Licitado

Acido muriático 1000 ml, caixa com 12 unidades. --- Registro de Preços visando a contratação de empresa(s) para o fornecimento de material de higiene e limpeza para atender as necessidades do município de Fortaleza dos Nogueiras - MA e suas unidades administrativas, conforme Termo de Referência.

Lote/Item

0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	08.612.410/0001-03	93,8300	100,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra	030/2023	Portal de Compras Públicas	05/01/2024

Produto Licitado

Acido muriático 1000 ml, caixa com 12 unidades. --- Registro de preço para Contratação de empresas para fornecimento de materiais de Higiene e Limpeza em geral, para atender as necessidades da administração de Formosa da Serra Negra MA, e suas unidades administrativa, conforme especificação no Termo de Referência.

Lote/Item

0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G V RAMOS COMERCIO	18.736.951/0001-99	98,2000	400,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria de Administração, Planejamento, Arrecadação e Finanças	PE 006/2024	Portal de Compras Públicas	29/02/2024

Produto Licitado

ACIDO MURIATICO 1000 ML CAIXA C/ 12 UNIDADES --- Registro de preços para futura e eventual Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de limpeza para atender as demandas das secretarias e fundos municipais de Presidente Vargas-MA

Lote/Item

0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SANTOS SILVA COMERCIAL EIRELI	23.659.394/0001-90	126,0000	70,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Chapadinha	033/2023-SRP	Portal de Compras Públicas	12/01/2024

Produto Licitado

Ácido muriático 1000 ml caixa c/ 12 unidades --- Registro de Preços para aquisição de material de limpeza em geral de interesse da Administração Pública de Chapadinha

Lote/Item

0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A. DE V. REINALDO EIRELI	01.998.370/0001-22	123,0000	500,00 Caixa	/

Termo 2: ÁGUA SANITÁRIA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Associação de Apoio à Escola Vereador José Odete	006/2024	Portal de Compras Públicas	23/04/2024

Produto Licitado

ÁGUA SANITÁRIA: ÁGUA SANITÁRIA 1LT, DIMENSÕES DO PRODUTO: 8 X 8 X 27 CM; 112,2 G, CAIXA 12X1.SIMILAR A MARCA: QBOA. --- Aquisição de materiais de Limpeza e Higiene para atender as necessidades dos alunos e funcionários da Associação de Apoio da Escola Municipal Vereador José Odete em Paraíso do Tocantins - TO.

Lote/Item

0 / 1



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	28.439.173/0001-20	43,5600	14,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Canelinha	PL 117/PMC/2023	Portal de Compras Públicas	30/10/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Kit de Limpeza composto por:01 água sanitária 05lt;01 desinfetante 05lt;01 sabão em pó 1kg;01 balde plástico 18lt;01 vassoura de nylon com cabo;01 rodo plástico 40cm com cabo;02 pano de chão 40 x 40cm;01 esponja dupla face;01 detergente líquido 500ml;02 sacos de lixo 100lt. --- O presente Pregão Eletrônico tem por objeto, o registro de preços para eventual aquisição futura de kit de limpeza, cestas básicas e água mineral para ações de resposta em situação de emergências e/ou calamidades públicas no Município de Canelinha/SC, de acordo com especificações e condições estabelecidas nos anexos e nas condições previstas neste Edital.	0 / 2

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA	52.297.640/0001-09	50,0000	1.000,00 Kit	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás	9/2023-004- CMEC	Portal de Compras Públicas	11/09/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ÁGUA SANITÁRIA 1L --- Contratação de empresa especializada para fornecimento de Material de Limpeza e Higienização, para atender as necessidades daCâmara Municipal de Eldorado dos Carajás PA.	0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPERMERCADO GRIFE DA CARNE LTDA	35.575.055/0001-04	53,9600	15,00 Caixa	/

Termo 3: ÁLCOOL EM GEL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAA DOS CARAJAS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2024-FME-CPL	Portal de Compras Públicas	12/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
ALCOOL EM GEL DE 5 LITROS - ALCOOL GEL SANITIZANTE, DEGERMANTE E HIDRATANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO DE CEREJAS COM BAIXA TENDENCIA A REAÇÕES ADVERSAS. PRINCIPIO ATIVO: ALCOOL ETILICO DE CEREJAS A 70% ISOPROPANOL, PROPILENOGLICOL. TEOR DE ATIVOS: 70%. OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES EMBALADOS EM GALÃO DE 5 LITROS, EMBALAGEM COM PUMP. PARA DISTRIBUIR E TRANSPORTAR. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA., MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e materiais descartáveis em geral para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás, estado do Pará.	0 / 5

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	22.525.037/0001-76	15,0000	2.400,00 Galão	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Departamento de Compras	187/2023	Portal de Compras Públicas	09/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
ÁLCOOL EM GEL PARA MÃOS - ÁLCOOL GEL, GALÃO COM 5 L., PARA HIGIENIZAÇÃO A 70%, ALOE VERA, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA, PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDAÇÃO CULTURAL E FUNDA-ÇÃO DE DESPORTO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO	0 / 7

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA.	46.743.542/0001-55	23,1900	723,00 Galão	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Pedro Régis	007/2024	Portal de Compras Públicas	11/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Álcool em gel, gel transparente para desinfecção de mãos, especialmente formulado com 70% de álcool etílico para uma rápida desinfecção, com 1 litro. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE DE PEDRO RÉGIS	0 / 8

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	09.478.023/0001-80	11,7000	10,00 Litro	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santana do Matos	60/2023	Portal de Compras Públicas	07/03/2024



Produto Licitado	Lote/Item
ÁLCOOL EM GEL, SEM PERFUME; COMPOSIÇÃO: 70% ÁLCOOL ETÍLICO, 1% SILICONE, 2% GLICERINA, GEL; EMBALAGEM PLÁSTICA DE, NO MÍNIMO, 1 LITRO. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA)	0 / 3

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	35.284.764/0001-30	17,1000	1.480,00 Litro	/

Termo 4: ÁLCOOL ETÍLICO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Morros	005/2023	Portal de Compras Públicas	27/09/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL, TIPO ETILICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCOÓLICA 96° INPM, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. COM MARCA DO FABRICANTE. --- Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais de limpeza e higiene para atender a demanda operacional do Município de Morros MA	0 / 8

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA	44.516.281/0001-05	118,2300	153,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2023-091FMS	Portal de Compras Públicas	01/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 92,8% INPM : ESPECIFICAÇÃO: COM AÇÃO ANTISSÉPTICA, COM 92,8% DE ÁLCOOL ETÍLICO, COM ELIMINAÇÃO DE 99,9% DAS BACTÉRIAS, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 100ML. --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ-PA.	0 / 22

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GS HOSPITALAR LTDA	29.587.965/0001-04	113,0000	20,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Breves	002/2024-CMB	Portal de Compras Públicas	26/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Álcool etílico (líquido) 70% inpm perfumado para limpeza, frasco com 500 ml, composto de álcool etílico, água, carbomero neutralizante, desnatante e essência, contendo data de fabricação e n° do lote; cx c/ 12 unidades 1lt --- Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de consumo (expediente, gêneros alimentícios e de higiene e limpeza), a fim de atender às necessidades da Câmara Municipal de Breves/PA.	0 / 58

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Smp construções	17.853.685/0001-11	119,5000	13,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Bagre	002/2024-PMMB	Portal de Compras Públicas	26/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Álcool etílico (líquido) 70% inpm perfumado para limpeza, frasco com 500 ml, composto de álcool etílico, água, carbomero neutralizante, desnatante e essência, contendo data de fabricação e n° do lote; cx c/ 12 unidades 1lt --- Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de consumo (expediente, gêneros alimentícios e de higiene e limpeza), a fim de atender às necessidades da Câmara Municipal de Bagre/PA.	0 / 58

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
N C DE PAIVA	31.997.586/0001-34	139,9000	13,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO	002/2024	Portal de Compras Públicas	07/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Álcool etílico (líquido) 70% inpm perfumado para limpeza, frasco com 500 ml, composto de álcool etílico, água, carbomero neutralizante, desnatante e essência, contendo data de fabricação e n° do lote; cx c/ 12 unidades 1lt --- Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de consumo (expediente, gêneros alimentícios e de higiene e limpeza), a fim de atender às necessidades da Câmara Municipal de Curralinho/PA.	0 / 58

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
O. L. LOBATO LTDA	04.358.658/0001-20	147,9900	13,00 Caixa	/

Termo 5: BACIA DE PLÁSTICO G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 001/2024/SRP	Portal de Compras Públicas	08/04/2024



Produto Licitado	Lote/Item
BACIA DE PLÁSTICO G - COZINHA --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higienização, copa e cozinha para atender as necessidades das secretarias e fundos municipais, mediante as condições estabelecidas neste edital e seus Anexos.	0 / 293

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C LEITE RIBEIRO EIRELI	39.777.444/0001-73	67,0000	4,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0017/2023	Portal de Compras Públicas	13/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BACIA DE PLÁSTICO GRANDE CANELADA DE 40 LITROS --- Gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza e utensílios, para manutenções das Secretarias e Fundos municipais na Sede do Município.	0 / 302

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.953.298/0001-08	44,2000	400,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura de Francinópolis	013/2023	Portal de Compras Públicas	09/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Bacia de plástico gigante em polipropileno, dimensões: altura: 28 cm diâmetro 65 cm, capacidade para 66 litros, cor clara. --- Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e utensílios de cozinha para atender às necessidades das secretarias do Município de Francinópolis PI.	0 / 12

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J LOPES LIMA DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS	28.057.506/0001-56	37,9900	50,00 Unidade	/

Termo 6: BACIA DE PLÁSTICO M

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra	030/2023	Portal de Compras Públicas	05/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Bacia de plástico médio com capacidade para 80 litros --- Registro de preço para Contratação de empresas para fornecimento de materiais de Higiene e Limpeza em geral, para atender as necessidades da administração de Formosa da Serra Negra MA, e suas unidades administrativa, conforme especificação no Termo de Referência.	0 / 7

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G V RAMOS COMERCIO	18.736.951/0001-99	39,2600	100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	230720841/2023	Portal de Compras Públicas	07/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BACIA DE PLÁSTICO MULTIUSO RETANGULAR 07 LITROS Especificação : ALTURA 07 CM, LARGURA 45 CM, COMPRIMENTO 29 CM, COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, COR BRANCO. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS.	0 / 116

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D W PAIVA BRITO EIRELI	13.031.234/0001-48	36,5000	15,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	230720841/2023	Portal de Compras Públicas	07/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BACIA DE PLÁSTICO MULTIUSO RETANGULAR 10 LITROS Especificação : EXCELENTE E DURÁVEL RECIPIENTE PARA ARMAZENAR DIVERSOS TIPOS DE ALIMENTOS, UTENSÍLIOS E OUTROS OBJETOS CONFORME A SUA NECESSIDADE. MATERIAL POLIPROPILENO COR BRANCO, CAPACIDADE 10 LITROS, DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP) 31 X 41 X 45 CM. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS.	0 / 115

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D W PAIVA BRITO EIRELI	13.031.234/0001-48	39,9000	25,00 Unidade	/

Termo 7: BACIA DE PLÁSTICO P

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2023-068FMS	Portal de Compras Públicas	08/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item



BACIA DE PLÁSTICO CANELADA COLORIDA 3,3 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA DE PLÁSTICO POLIPROPILENO 0 / 8
CANELADA. COLORIDA CAPACIDADE MÍNIMA: 3,3LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 26CM DIAMETRO. X 8,5CM
ALTURA. --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA A COPA E
COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ZIL PARÁ LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	24.176.120/0001-02	22,9000	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Saúde de Quixaba	009/2024	Portal de Compras Públicas	20/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Bacia de plástico para uso geral, durável e resistente com. Para 20 LITS. --- A presente licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo menor preço por item em lance ofertado tem por objeto a formação de registro de preços para possível contratação de empresa para aquisição de material de limpeza e higiene destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Quixaba PE.	0 / 8

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRUNA CABRAL DE OLIVEIRA	12.892.297/0001-26	11,6700	100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Quixaba	007/2024	Portal de Compras Públicas	19/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Bacia de plástico para uso geral, durável e resistente com. Para 20 LITS. --- A presente licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo menor preço por item em lance ofertado tem por objeto a formação de registro de preços para possível contratação de empresa para compra de material de limpeza e higiene destinados a Prefeitura Municipal de Quixaba PE.	0 / 8

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRUNA CABRAL DE OLIVEIRA	12.892.297/0001-26	11,6800	100,00 Unidade	/

Termo 8: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA 20 LT

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
BALDE PLÁSTICO COM TAMPA 20 LT Especificação: 20 Litros Branco Industrial c/ Alça e Tampa --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa	0 / 134

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	05.194.705/0001-00	46,0000	195,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BALDE PLÁSTICO COM TAMPA 20 LT --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 11

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	37,0000	745,00 Unidade	/

Termo 9: CERA LIQUIDA INCOLOR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Associação de Apoio da Creche Maria José Dos Santos	006/2024	Portal de Compras Públicas	02/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CERA LIQUIDA INCOLOR: Frasco 750ml, aplicação limpeza de pisos, cor incolor leitoso, tipo líquida, antiderrapante, frasco de plástico, tampa dosadora, va, composição parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogena, frasco com 750ml, caixa 12x1. --- O presente Termo de Referência tem por objetivo: Aquisição de Material de Limpeza e Higiene, para atender as necessidades da Associação de Apoio da Creche Maria José dos Santos do Município de Paraíso do Tocantins/TO, conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de Referência.	0 / 4

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO	11.026.418/0001-94	64,6100	10,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Domingos Mourão	007/2024	Portal de Compras Públicas	25/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LEANDRO ALVES BARBOSA	15.778.867/0001-40	85,0000	20,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Central de Compras e Licitações - CCL /PMSN	SRP 001/2023-CCL/PMSN	Portal de Compras Públicas	14/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Cera líquida incolor 750 ml --- O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, HIGIENE E LIMPEZA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos	0 / 5

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M. RODRIGUES CARDOSO	15.236.161/0001-56	80,0000	150,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE	002 - FMAS/2024	Portal de Compras Públicas	05/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Cera líquida incolor, 750ml.,Caixa com 12 unidadeades de 750ml cada. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, PARCELADA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E COPA E COZINHA PARA SECRETARIA E SEUS ANEXOS, DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE -TO.	0 / 31

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F M S R CAMELO - EIRELI	08.415.968/0001-90	84,6000	15,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Cera líquida incolor, embalagem com 850 ml, caixa com 12 unidades. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 13

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	124,0000	207,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CERA LIQUIDA INCOLOR Especificação: embalagem com 850 ml, caixa com 12 unidades. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa	0 / 140

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	34.741.666/0001-12	150,0000	105,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Afonso Bezerra	26/2023	Portal de Compras Públicas	17/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
76 - 0010240 - CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML, PARA PISOS, FRASCO PLÁSTICO COM 750ML, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PARAFINA, CARNAÚBA, MULGADORES, RESINA ÁLCALI SOLÚVEL, FRAGRÂNCIA. PADRÃO DE QUALIDADE: BRIO, INGLESA, POLIFLOR, PRIM OU DE MELHOR QUALIDADE. A COMPOSIÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE, O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, E INSTRUÇÕES DE USO E DE SEGURANÇA DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS NOS RÓTULOS OU NOS FRASCOS. CAIXA COM 12 UND --- Formação de Registro de Preços - Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e/ou congêneres, para manutenção e funcionamento das Unidades Orçamentárias da Administração e Fundos Municipais de Afonso Bezerra-RN.	0 / 76

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	144,0000	45,00 Unidade	/

Termo 10: CESTO P/ LIXO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	35_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	24/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item



CESTO TELADO - Especificação : Cesto p/ lixo telado de plastico 10 lts --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE. 0 / 9

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F G DA SILVA MELO EIRELI	32.246.444/0001-06	40,0000	749,00 Dúzia	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	35_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	24/01/2024

Produto Licitado **Lote/Item**
CESTO BASCULANTE - Especificação : Cesto p/ lixo de plástico TIPO BASCULANTE 30 lts --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE. 0 / 41

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D.G ALFAIA EIRELI-ME	26.703.572/0001-20	31,0000	310,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Sonora	86/2023	Portal de Compras Públicas	20/10/2023

Produto Licitado **Lote/Item**
CESTO P/ LIXO PLASTICO 12L C/PEDAL --- Aquisição de material de higiene e limpeza e utensílios para atender as gerências da Prefeitura Municipal de Sonora/MS, conforme especificações, quantidades e condições constantes do Edital e seus anexos. 0 / 65

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M R P DE OLIVEIRA - ALIMENTOS	34.304.128/0001-60	27,0000	56,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023/SRP	Portal de Compras Públicas	05/10/2023

Produto Licitado **Lote/Item**
Cesto p/ lixo Pequeno c/ Tampa medindo aprox. 15Lts. Material de polietileno --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS JUNTO AS SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 0 / 7

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	23,1700	300,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Presidente Bernardes	9/2024	Portal de Compras Públicas	22/04/2024

Produto Licitado **Lote/Item**
CESTO P/ LIXO EM POLIETILENO RETANGULAR C/ CAP. DE 20 L COM TAMP A E PEDAL --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA 0 / 14

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA	50.144.064/0001-34	25,9000	150,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Estação	002/2023	Portal de Compras Públicas	21/12/2023

Produto Licitado **Lote/Item**
CESTO P/ LIXO REDONDO DE METAL ARAMADA, 10L Produzido em metal, durável, resistente e fácil de limpar. Fundo fechado para evitar vazamentos. Altura 26cm Largura 23cm. --- A futura e eventual aquisição de Materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha para as Secretarias do Município. 0 / 22

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	30.986.684/0001-03	25,7000	60,00 Unidade	/

Termo 11: CESTO TELADO PLÁSTICO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Gilbués	008/2024	Portal de Compras Públicas	16/04/2024

Produto Licitado **Lote/Item**
CESTO TELADO PLÁSTICO GRANDE --- Registro de preço para contratação de empresa especializada para fornecimento de material de copa/cozinha, visando assim, atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Gilbués/PI. 0 / 13



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
VENCESLAU BARREIRA MASCARENHAS	21.755.884/0001-64	33,9900	150,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Caicó	044/2023	Portal de Compras Públicas	20/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
3765 - CESTO TELADO PLASTICO COM TAMPAS CAPACIDADE 60L --- REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUI AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE.	0 / 30

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E LIMPEZA MEDIO OESTE LTDA	50.511.009/0001-35	30,0000	10,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Caicó	035/2024	Portal de Compras Públicas	15/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
3765 - CESTO TELADO PLASTICO COM TAMPAS CAPACIDADE 60L --- REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	0 / 42

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	44,0000	77,00 Unidade	/

Termo 12: COLHER DE PAU

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe	42/2023	Portal de Compras Públicas	06/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
COLHER DE PAU --- AQUISIÇÃO DE ITENS UTILITÁRIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, HIGIENE PESSOAL E ELETROS PARA ATENDER AS NECESSIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE-PB	0 / 45

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANGEBO KERFFESON DUARTE SILVA	23.760.592/0001-45	16,0000	30,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Videira	65/2024	Portal de Compras Públicas	20/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
COLHER EM POLIPROPILENO CÔNCAVA PEQUENA (TIPO COLHER DE PAU). DIMENSÕES: LARGURA DA CONCHA COM NO MÍNIMO DE 5 A 7 CM, COMPRIMENTO TOTAL DA PEÇA COM NO MÍNIMO 40 CM. --- Registro de Preços para aquisições futuras, com entregas parceladas, de utensílios de cozinha para o novo CEMEI Alto da Boa Vista e demais Unidades pertencentes à Secretaria Municipal de Educação de Videira/SC.	0 / 19

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	10,0000	6,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
COLHER DE PAU TAM. M --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 16

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	13,0000	355,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Subsecretaria de Licitações e Compras - SSLICOM	158/2023	Portal de Compras Públicas	28/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Colher de Pau, Madeira Lixada, 50cm --- SRP- Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha - SO.	0 / 40

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	22.906.038/0001-60	19,3600	2,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	006/2024-SRP/PMLA	Portal de Compras Públicas	11/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item



COLHER DE PAU GRANDE 60 CM --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO DO AJURU E SUAS SECRETARIAS. 0 / 53

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
I. R. PIMENTEL COMERCIO, SERVICOS E ENTRETENIMENTO LTDA	31.801.812/0001-60	40,0000	405,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Afonso Bezerra	45/2023	Portal de Compras Públicas	18/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
18 - 0014132 - COLHER DE PAU 38 CM --- Contratação de empresa - mediante Sistema de Registro de Preços - para fornecimento de utensílios de Copa e Cozinha, para atender as necessidades da Escolas Municipais do município de Afonso Bezerra/RN, através da Secretaria municipal de Educação, de acordo com as especificações estabelecidas no Edital e seus anexos.	0 / 18

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RCM COMERCIO VAREJISTA RAMON COELHO LTDA	50.507.469/0001-90	15,0000	3,00 Unidade	/

Termo 13: COLHER DESCARTÁVEL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Aracitaba	018/2023	Portal de Compras Públicas	03/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
colher descartável, pacote com 50 unidades, conforme especificações --- Aquisição de materiais descartáveis para atender a demanda das Secretarias Municipais da Prefeitura de Aracitaba/MG.	0 / 3

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Multisul Comercio e Distribuicao Ltda	12.811.487/0001-71	11,8800	100,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas	PE007/2024	Portal de Compras Públicas	06/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Colher descartável PACOTE. C/50 und. Descartável em polietileno, resistente, cristal, comprimento 15 cm. --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de limpeza para manutenção das diversas Secretarias do Município de São Miguel das Matas-BA.	0 / 19

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SHOPPEE DA LIMPEZA LTDA	51.660.757/0001-42	10,0000	370,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas	PE007/2024	Portal de Compras Públicas	06/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Colher descartável de refeição, embalagem c/ 50 und. --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de limpeza para manutenção das diversas Secretarias do Município de São Miguel das Matas-BA.	0 / 18

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	11,1100	110,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Saúde	027/2023	Portal de Compras Públicas	05/09/2023

Produto Licitado	Lote/Item
COLHER DESCARTÁVEL Para alimentação, de sopa, pacote contendo 50 unidades --- Registro de preços para o fornecimento de gêneros alimentícios, para consumo de pacientes e funcionários do Hospital Municipal Herminio Azevedo, Centro de Atenção Psicossocial, Pacientes de Hemodiálise, servidores da Vigilância em Saúde, da Atenção Básica em deslocamento para a Zona Rural do Município de Formoso do Araguaia TO.	0 / 45

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P R COELHO ALIMENTOS LTDA	41.930.974/0001-51	10,9500	1.092,00 Pacote	/

Termo 14: CONCHA DE INOX

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	072/2024	Portal de Compras Públicas	04/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



CONCHA DE INOX --- Seleção de proposta mais vantajosa tipo menor preço por item no sistema de registro de preços; para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de produtos de limpeza, higiene pessoal e utensílios domésticos, para atendimento das Secretarias e Departamentos Municipais, do município de Monsenhor Paulo, Estado de Minas Gerais, deverão apresentar amostras dos itens, entrega parcelada, frete incluso da origem até a sede do município, cujas especificações discriminadas no Anexo I - Termo de Referência e Anexos que farão parte integrante do processo administrativo licitatório, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
H.A DISTRIBUIDORA LTDA	01.255.291/0001-21	22,1100	7,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Pedro Osório	6/2024	Portal de Compras Públicas	10/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CONCHA DE INOX GRANDE- 38CM --- AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ESCOLAS MUNICIPAIS (PE 006/2024)	0 / 8

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	51.978.129/0001-00	16,4000	2,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Macau	036.2023	Portal de Compras Públicas	11/10/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Concha de Inox 30 cm --- Registro de preço para futura contratação de empresa(s) especializada no fornecimento de utensílios de cozinha, destinados à atender as necessidades das Escolas e Centros de Educação Infantil da rede municipal de ensino e o Hospital Municipal Antônio Ferraz, através das Secretarias de Educação e de Saúde do Município de Macau/RN.	0 / 80

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	22.906.038/0001-60	14,3200	1,00 Unidade	/

Termo 15: COPO DESCARTÁVEL 50 ML.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	014/2023-SEMED	Portal de Compras Públicas	24/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Copo descartável 50 ml. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED.	0 / 52

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRANCO E CORREA	03.751.669/0001-03	5,0900	200,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Setor de Compras e Licitações	25/2023	Portal de Compras Públicas	28/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
COPO DESCARTÁVEL 50 ML de polipropileno (PP), atóxico, boa resistência térmica, cor branca ou transparente. Produto 100% reciclável. Deverá atender a norma ABNT/NBR 14865:2012. Embalagem contendo 100 unidades. Validade indeterminada. --- Registro de Preços para aquisição sob demanda de Materiais de Higiene, Limpeza, Copa, Cozinha e Correlatos	0 / 16

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	05.804.684/0001-06	4,4400	235,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tangará	177/2023	Portal de Compras Públicas	05/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
COPO DESCARTÁVEL 50 ML, em material padrão PS, padrão ABNT, com selo do Inmetro de alta qualidade e resistência, material atóxico / caixa c/5. 000 unidades. --- o registro de preço a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E CONSUMO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, POLÍCIA MILITAR	0 / 26

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	4,8800	8,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Pancas	26/2023	Portal de Compras Públicas	22/09/2023

Produto Licitado	Lote/Item



Copo descartavel 50 ml. Pct. C/ 100 un. --- Pregão Eletrônico, sob a modalidade Registro de Preços, objetivando a futura e eventual aquisição de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS a serem utilizados para execução de trabalhos diários dos profissionais que atuam no Programa de Saúde Bucal que prestam atendimento nas Unidades de Saúde., de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos e condições constantes no Termo de Referência, anexo I.

0 / 57

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DM SAUDE EIRELI	38.204.744/0001-09	9,0000	120,00 Pacote	/

Termo 16: CRIVO PLÁSTICO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CRIVO PLÁSTICO TAM. G --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 21

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	3,5000	545,00 Unidade	/

Termo 17: DESINFETANTE DE 02 LT

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
DESINFETANTE DE 02 LT CX COM 06 UND --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 22

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	27,0000	2.340,00 Caixa	/

Termo 18: DESODORIZADOR DE VASO SANITÁRIO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
DESODORIZADOR DE VASO SANITÁRIO CX. C/ 12 --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 23

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	17,0000	1.470,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
DESODORIZADOR DE VASO SANITÁRIO Especificação: cx. c/ 12. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa	0 / 159

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	34.741.666/0001-12	24,0000	870,00 Caixa	/

Termo 19: DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Associação de Apoio da Escola Municipal José Ribeiro Torres	005.2024	Portal de Compras Públicas	19/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Detergente líquido - frasco 500ml - detalhamento: detergente líquido para louças, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservante, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, com glicerina, com tensoativos biodegradáveis, fornecido em frasco plástico reforçado de 500ml, com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. 24x1 --- O objeto deste processo é a seleção de propostas para Registro de Preços, visando à aquisição de materiais de limpeza e higienização para atender as necessidades da unidade escolar José Ribeiro Torres localizada em Paraíso do Tocantins.	0 / 4

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V M DISTRIBUIDORA LTDA	27.886.905/0001-67	68,1900	17,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santana do Matos	60/2023	Portal de Compras Públicas	07/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, EMBALAGEM DE 500 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, CONTENDO 24 UND --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA)

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	35.284.764/0001-30	91,2000	203,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Creche Municipal Professora Maria do Carmo Ferreira	004/2024	Portal de Compras Públicas	26/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Detergente líquido para louças em 500 ml, com concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, para garantir a completa remoção das sujidades, sem danificar a delicada pele das mãos, com fórmula testada dermatologicamente várias fragrâncias, similar Limpol ou Zuup, caixa com quantidade de 24 unidades cada. --- Aquisição de artigos de higiene e limpeza, para atender as necessidades dos alunos da Associação de Apoio da Creche Municipal Professora Maria do Carmo Ferreira.	0 / 9

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JM DISTRIBUIDORA LTDA	41.176.599/0001-04	59,9100	16,00 Caixa	/

Termo 20: ESCOVÃO DE PIAÇAVA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	33/2024	Portal de Compras Públicas	28/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Escovao de piacava, c/cepo madeira de pinho ou cedrinho em 2 camadas --- registro de preços de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - TIJOLO MACIÇO, AREIA GROSSA, ESCOVÃO DE PIAÇAVA, TIJOLO CERÂMICO 21 FUROS, ARGAMASSA, VIDRO FANTASIA, CHAPA DE POLICARBONATO, CIMENTO PORTLAND para diversos órgãos da Administração Municipal de Porto Alegre/RS, conforme especificações constantes no ANEXO II - Termo de Referência, integrante do presente Edital.	0 / 3

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ISAQUE LAVORATTI 09616737961	33.715.183/0001-80	20,0000	730,00 Peça	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ESCOVÃO DE PIAÇAVA --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretárias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa	0 / 161

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	05.194.705/0001-00	21,5000	620,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS	374/2023	Portal de Compras Públicas	18/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Escovão para piso escovão de piacava 40cm, com cabo inclinado aprox. 1,5mt de madeira --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA	0 / 132

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
VALE DO ARAGUAIA TRANSPORTE E COMERCIO LTDA	20.683.858/0001-05	18,7100	40,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023/SRP	Portal de Compras Públicas	05/10/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Escovão para piso (escovão de piacava 40 cm, com cabo inclinado aprox. 1,5 mt de madeira) --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS JUNTO AS SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	0 / 23

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	20,0000	1.500,00 Unidade	/

Termo 21: ESPANADOR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado	Lote/Item
ESPANADOR DE PÓ. ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE PÓ. ESPANADOR MANUAL, CONFECCIONADO EM FIBRA DE SISAL, COM CABO EM MADEIRA. LEVE E PRÁTICO. IDEAL PARA LIMPEZA GERAL. DIMENSÕES APROXIMADAS DO MATERIAL: 74CM DE COMPRIMENTO ESPANADOR DE PÓ. ESPANADOR MANUAL, CONFECCIONADO EM FIBRA DE SISAL, COM CABO EM MADEIRA. LEVE E PRÁTICO. IDEAL PARA LIMPEZA GERAL. DIMENSÕES APROXIMADAS DO MATERIAL: 74CM DE COMPRIMENTO -- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ.	0 / 61

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	32,2800	224,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe	31/2023	Portal de Compras Públicas	29/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ESPANADOR --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DESTINADA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE - PB	0 / 33

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EVERALDO FERREIRA DE ALMEIDA	03.132.338/0001-95	23,2900	200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Machadinho	3/2024	Portal de Compras Públicas	02/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Espanador --- Registro de preços objetivando futuras Aquisições de produtos de higiene e limpeza, materiais de copa e cozinha e utensílios para todas as secretarias do Município.	0 / 25

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
53.001.030 JHONATA JHONES BRUZAMARELLO	53.001.030/0001-89	26,1000	25,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundação Cultural do Município de Varginha	2/2024	Portal de Compras Públicas	05/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
ESPANADOR DE PENA 40CM - ESPANADOR DE PENA 40CM --- Fornecimento de material de limpeza e produção de higienização, por um período de 12 (doze) meses, mediante demanda, visando atender às necessidades da Fundação Cultural de Varginha, em conformidade com os requisitos e condições descritos no Termo de Referência.	0 / 12

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANGELICA APARECIDA COMUNIAN ROQUIM	17.431.452/0001-20	17,7000	8,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Queimada Nova	024/2023	Portal de Compras Públicas	21/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Espanador --- O REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE QUEIMADA NOVA/PI E SUAS SECRETARIAS	0 / 13

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARTINHO DA SILVA ALENCAR E CIA LTDA	13.960.025/0001-89	25,1700	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
ESPANADOR --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 27

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	12,0000	430,00 Unidade	/

Termo 22: ESPONJA LAVA LOUÇA DUPLA FACE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Muqui	07/2024	Portal de Compras Públicas	11/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	11.287.164/0001-68	35,4000	70,00 Fardo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ESPONJA LAVA LOUÇA DUPLA FACE Especificação: cx com 60 unid. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa	0 / 165

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	34.741.666/0001-12	56,0000	345,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
ESPONJA LAVA LOUÇA DUPLA FACE CX CM 60 UND. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 28

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	35,0000	540,00 Caixa	/

Termo 23: FACA DESCARTÁVEL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Afonso Bezerra	26/2023	Portal de Compras Públicas	17/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
32 - 0010267 - FACA DESCARTÁVEL BRANCO EMBALAGEM COM 50 UNID. --- Formação de Registro de Preços - Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e/ou congêneres, para manutenção e funcionamento das Unidades Orçamentárias da Administração e Fundos Municipais de Afonso Bezerra-RN.	0 / 32

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	8,5000	690,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUI	015/2023	Portal de Compras Públicas	30/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
FACA DESCARTÁVEL- em plástico descartável, reforçada, para refeição, em polipropileno; na cor branca; medindo no mínimo 12,5cm de comprimento; espessura mínima de 0,80mm; pacote com 50 unidades. --- REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual contratação de empresa para a aquisição de materiais de limpeza em geral e produtos de higiene, destinados para os serviços de limpeza diária, desinfecção de ambientes, para as diversas Secretarias do Município de Prata do Piauí PI.	0 / 49

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
multidistribuidora de alimentos ltda	00.389.647/0001-57	10,5000	500,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria de Administração, Planejamento, Arrecadação e Finanças	PE 004/2024	Portal de Compras Públicas	04/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
FACA DESCARTÁVEL PCT COM 50 UND --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para atender as demandas das secretarias e fundos municipais de Presidente Vargas-MA	0 / 38

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL CATARINA EIRELI	40.372.541/0001-65	12,9000	800,00 Pacote	/

Termo 24: FACA INOX PARA COZINHA 8

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
FACA INOX PARA COZINHA 8" --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa	0 / 167

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	----------	------------------	------------	------------------



NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	05.194.705/0001-00	64,0000	242,00 Unidade	/
--	--------------------	---------	----------------	---

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
FACA INOX PARA COZINHA 8" --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 30

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	28,0000	300,00 Unidade	/

Termo 25: GARFO DESCARTÁVEL.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Muqui	000003/2024	Portal de Compras Públicas	13/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
GARFO DESCARTÁVEL GARFO TRANSPARENTE DESCARTÁVEL para refeição, pacote com 50 unidades --- Aquisição de itens para café da manhã e lanches destinados a creches, escolas da Rede Municipal e Secretaria Municipal em atividades pedagógicas, com fornecimento fracionado, conforme a necessidade.	0 / 33

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	11.287.164/0001-68	11,3000	10,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria de Administração, Planejamento, Arrecadação e Finanças	PE 004/2024	Portal de Compras Públicas	04/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
GARFO DESCARTÁVEL PCT COM 50 UNID --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para atender as demandas das secretarias e fundos municipais de Presidente Vargas-MA	0 / 37

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL CATARINA EIRELI	40.372.541/0001-65	10,5000	800,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Saúde	027/2023	Portal de Compras Públicas	05/09/2023

Produto Licitado	Lote/Item
GARFO DESCARTÁVEL Pacote contendo 50 unidades --- Registro de preços para o fornecimento de gêneros alimentícios, para consumo de pacientes e funcionários do Hospital Municipal Herminio Azevedo, Centro de Atenção Psicossocial, Pacientes de Hemodiálise, servidores da Vigilância em Saúde, da Atenção Básica em deslocamento para a Zona Rural do Município de Formoso do Araguaia TO.	0 / 64

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P R GOELHO ALIMENTOS LTDA	41.930.974/0001-51	10,9500	78,00 Pacote	/

Termo 26: INSETICIDA AEROSSOL 300 ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Governo	62/2023	Portal de Compras Públicas	21/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Inseticida Aerossol 300 ml - Eficiente Para Matar Mosquitos (Inclusive O Da Dengue), Pernilongos, Muriçocas, Moscas, Baratas E Aranhas - Formula Inseticida A Base De Água - Cx/12 unidades (cota reservada) --- REGISTRO DE PREÇOS COM A FINALIDADE DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CODÓ-MA DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS.	0 / 25

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J N MESSIAS RODRIGUES EIRELI	04.898.737/0001-24	100,9800	200,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Governo	62/2023	Portal de Compras Públicas	21/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Inseticida Aerossol 300 ml - Eficiente Para Matar Mosquitos (Inclusive O Da Dengue), Pernilongos, Muriçocas, Moscas, Baratas E Aranhas - Formula Inseticida A Base De Água - Cx/12 unidades (cota principal) --- REGISTRO DE PREÇOS COM A FINALIDADE DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CODÓ-MA DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS.	0 / 24

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	----------	------------------	------------	------------------



PAULO CEZAR PEREIRA DO NASCIMENTO LTDA 48.833.137/0001-53 101,0000 600,00 Caixa /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
INSETICIDA AEROSSOL 300 ML, CX COM 12 UND --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 32

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	96,0000	280,00 Caixa	/

Termo 27: ISQUEIRO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Pedro Canário	7/2024	Portal de Compras Públicas	02/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
ISQUEIRO GRANDE - ISQUEIRO PORTATIL (GRANDE) - ISQUEIRO COM LONGA DURAÇÃO (ACENDE 3000 VEZES) CHAMA PRÉ- AJUSTADA. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: BIC OU QUALIDADE SUPERIOR. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	0 / 62

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	4,8900	130,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
ISQUEIRO --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 33

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	7,0000	640,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 32/2023-PMGP - SRP	Portal de Compras Públicas	18/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
ISQUEIRO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ.	0 / 76

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
W D M COMERCIAL & LOGISTICA EIRELI	22.845.746/0001-39	5,9600	79,00 Cartela	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Redenção	020/2023	Portal de Compras Públicas	04/09/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ISQUEIRO --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LAZER, JUNTO AO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO FUNDEB- FME E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.	0 / 148

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	48.443.263/0001-00	6,9800	30,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ	010/2023	Portal de Compras Públicas	16/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
ISQUEIRO --- REGISTRO DE PREÇOS para a eventual aquisição de gênero alimentícios, material de limpeza, higienização, o utensílio domésticos e descartáveis para atender as necessidades desta municipalidade através da Prefeitura Municipal e Fundo Municipal de Assistência Social.	0 / 77

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
THAMIPE LTDA	11.068.908/0001-53	5,0000	16,00 UNIDADE	/

Termo 28: LÃ DE AÇO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado**Lote/Item**

ESPONJA DE LÃ DE AÇO: Esponja de lã de aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação. Fardo com 20 pacotes com 8 unidades, 45 grs. --- Constitui o objeto do Termo de Referência, o registro de preços de materiais de limpeza e higienização para atender as demandas da Associação de Apoio da Escola Municipal Professora Adélia Aguiar Barbosa.

0 / 12

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO	11.026.418/0001-94	34,9900	15,00 Fardo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Associação de Apoio da Escola Municipal de 1º Grau Irmã Julita	007/2024	Portal de Compras Públicas	11/04/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

ESPONJA DE LÃ DE AÇO: Esponja de lã de aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação. Fardo com 20 pacotes com 8 unidades, 45 grs. --- Constitui o objeto do Termo de Referência, o registro de preços de materiais de limpeza e higienização para atender as demandas da Associação de Apoio da Escola Municipal de 1º Grau Irmã Julita, conforme especificações constantes no termo de referência.

0 / 13

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MANA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	27.964.794/0001-60	37,6900	15,00 Fardo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Associação de Apoio Escolar a Escola Municipal Pedro Ludovico Teixeira	004/2024	Portal de Compras Públicas	05/04/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

ESPONJA DE LÃ DE AÇO: Esponja de lã de aço carbono, não abrasiva, textura macia e isenta de sinais de oxidação, pacote 8x1, peso líquido 45g. Pacote contendo 14 unid. --- 1.1.Aquisição de Materiais de Limpeza e higienização das dependências da Associação de Apoio da Escola Municipal Pedro Ludovico Teixeira, conforme especificações constantes neste termo de referência. Conforme condições, quantidades, exigências e estimativas a serem estabelecidas no termo de referência e seus anexos.

0 / 9

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA.	47.550.877/0001-10	33,0000	4,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Serra do Mel	14/2023	Portal de Compras Públicas	27/11/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

99 - 0039082 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO - Material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação em utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90, largura mínima 40, peso líquido mínimo 42 gramas. Fardo com 14 pacotes de 8 unidades. Similar à Bombril. Uso para limpeza em geral. --- Registro de preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais de higiene, limpeza e utensílios, visando atender às necessidades das Secretarias e Fundos Municipais do Município de Serra do Mel, por período de 12 meses.

0 / 99

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M. N. F. COMERCIO LTDA	43.022.139/0001-49	40,5000	300,00 Fardo	/

Termo 29: LIMPA ALUMÍNIO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Moju	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023-SRP-CMM	Portal de Compras Públicas	21/12/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

LIMPA ALUMÍNIO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.

0 / 35

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.099.275/0001-49	4,6400	90,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Formoso do Araguaia	011/2023	Portal de Compras Públicas	05/01/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

LIMPA ALUMÍNIO 500ML --- Contratação de empresa para fornecimento de materiais para limpeza para manutenção e conservação do prédio, atendendo as necessidades administrativas da Câmara Municipal no cumprimento das atividades parlamentares por parte dos vereadores e também para uso no atendimento da administração do poder Legislativo, referente ao ano de 2024.

0 / 20

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P R COELHO ALIMENTOS LTDA	41.930.974/0001-51	7,8900	150,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Nova Esperança do Piria	08_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	15/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Limpa alumínio de 500ml --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIA.	0 / 95

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPERMERCADO ECONOMICO LTDA	10.593.418/0001-03	4,0000	150,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0017/2023	Portal de Compras Públicas	13/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
LIMPA ALUMÍNIO DE 500 ML --- Gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza e utensílios, para manutenções das Secretarias e Fundos municipais na Sede do Município.	0 / 495

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI	10.719.828/0001-58	5,2200	2.678,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Aveiro	017/2023	Portal de Compras Públicas	03/10/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Limpa alumínio embalagem de 500 ml --- REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE AVEIRO/PA	0 / 19

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
H V CARVALHO CHAGAS LTDA	42.983.017/0001-56	6,1500	1.390,00 Frasco	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Associação Comunidade Escola da Escola Municipal Henrique Talone Pinheiro	08/2024	Portal de Compras Públicas	28/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
LIMPA ALUMÍNIO CONCENTRADO PARA COZINHA INDUSTRIAL 5 LITRO --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE	0 / 12

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	10.460.274/0001-17	7,0000	4,00 Unidade	/

Termo 30: LIMPA VIDROS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Sandolândia	006	Portal de Compras Públicas	13/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
LIMPA VIDROS, LIMPADOR DE VIDROS LIMPA E DESENGORDURA, EMBALAGEM DE 500ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANDOLÂNDIA-TO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 44

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R B DE OLIVEIRA	29.575.946/0001-68	14,9800	170,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Lima Duarte	43/2023	Portal de Compras Públicas	17/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Pano Para Limpar Vidro Não Solta Fiapo; Tamanho: 38 x 28 cm. (Aproximadamente) Material: Microfibras; Ideal para vidros e espelhos. Kit Com 3 Panos Limpa Vidros. --- Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene pessoal para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações e quantitativos em anexo do presente edital.	0 / 78

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
TEREZINHA OLIVEIRA DE CARVALHO ROCHA 99474654620	41.629.763/0001-83	15,0000	2,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado	Lote/Item
LIMPA VIDROS 500ML - Especificação: Limpa vidros, frasco 500 ml, caixa com 12 unidades. --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA.	0 / 35

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. P. DA PAIXAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	42.924.375/0001-98	12,3000	3.800,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Mário Campos	003/2024	Portal de Compras Públicas	07/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
RODO LIMPA VIDROS CABO EXTENSOR 70 CM, PARA LIMPAR LOCAIS DIFICEIS, POSSUI UM LADO COM BORRACHA PARA RETIRAR O EXCESSO DE AGUA E OUTRO LADO POSSUI UMA ESPUMA PARA ESFREGAR SEU VIDRO.: --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E CONSUMO	0 / 16

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	28.439.173/0001-20	12,4000	20,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Serra Alta	28/2024	Portal de Compras Públicas	27/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
LIMPA VIDROS, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS, CONSERVANTES,FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS.GALÃO COM 5L, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE,PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. --- REGISTRO DE PREÇOS para a possível aquisição de MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, para a manutenção das atividades das secretarias do município de Serra Alta. A referida aquisição visa manter a assepsia no ambiente, diante do considerável fluxo de pessoas, evitando a proliferação de vírus e bactérias dentro do espaço de funcionamento das secretarias e departamentos que compõe a estrutura organizacional do Município. Além disso, objetiva manter os ambientes públicos higienizados, assegurando o bem estar aos munícipes serraitenses que frequentam esses locais. A aquisição desses materiais não apenas impacta diretamente na saúde, mas também na imagem e na credibilidade da gestão pública. Manter os espaços municipais limpos e bem cuidados reflete o compromisso da administração com o bem-estar da população, demonstrando responsabilidade e zelo pelo patrimônio público.	0 / 100

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA	51.945.754/0001-55	11,5400	500,00 Unidade	/

Termo 31: LUSTRA MOVEIS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Morros	005/2023	Portal de Compras Públicas	27/09/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LUSTRA MÓVEIS 200 ML ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA, TIPO MOVEIS COMPONENTE CEREAIS NATURAIS,AROMA LAVANDA,APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFICIES.CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES DE 200 ML.COM MARCA DO FABRICANTE. --- Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais de limpeza e higiene para atender a demanda operacional do Município de Morros MA	0 / 48

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA	44.516.281/0001-05	120,5000	203,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	024/2023	Portal de Compras Públicas	04/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Lustra móveis: para superfícies em madeira, a base de óleo mineral e silicone, embalagem plástica, frascos com 200 ml, caixa original de fábrica, c/ especificações na embalagem, embalado a vácuo. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, o lustra móveis deverá vir acondicionado em caixas com no mínimo 12 unidades. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PARÁ E SUAS SECRETARIAS.	0 / 54

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	22.525.037/0001-76	80,0000	186,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Loreto	019/2023	Portal de Compras Públicas	29/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Limpa Móveis (lustra móveis) 200 ml - fragrância variadas. Com 24 unidades --- Eventual contratação de empresa do ramo para o fornecimento de material de higiene e limpeza de interesse das Secretarias Municipais do Município de Loreto/MA, conforme descrito neste Edital e anexos.	0 / 29



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Aleandro Gonçalves Passarinho	00.795.813/0001-15	97,5800	20,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Salvaterra	9.2023-002	Portal de Compras Públicas	26/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Lustra móveis, emulsão aquosa cremosa perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Frasco com 200ml, com 24 unidades --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS (SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA.	0 / 45

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	34.741.666/0001-12	117,0000	500,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Afonso Bezerra	26/2023	Portal de Compras Públicas	17/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
16 - 0010251 - LUSTRA MOVEIS 200ML, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, CAIXA COM 12 UND --- Formação de Registro de Preços - Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e/ou congêneres, para manutenção e funcionamento das Unidades Orçamentárias da Administração e Fundos Municipais de Afonso Bezerra-RN.	0 / 16

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.627.112/0001-45	132,0000	64,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino Maranhão	021/2023	Portal de Compras Públicas	08/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Lustra móveis. Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. (CX C/ 24 UND). --- Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material de Limpeza e Descartáveis para atender a demanda de Diversas Secretarias do Município de Presidente Juscelino/MA	0 / 34

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL GOA EIRELI	33.614.584/0001-44	160,8800	110,00 Caixa	/

Termo 32: LUVA DE BORRACHA CANO CURTO TA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
LUVA DE BORRACHA CANO CURTO TAM. M --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 39

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	2,5000	1.450,00 Par	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
LUVA DE BORRACHA CANO CURTO TAM. G --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 38

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	2,5000	1.450,00 Par	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LUVA DE BORRACHA CANO CURTO TAM. P --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa	0 / 183

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	34.741.666/0001-12	6,0000	1.940,00 Par	/



Termo 33: LUVA DE BORRACHA CANO CURTO TA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
LUVA DE BORRACHA CANO CURTO TAM. M --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 39

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	2,5000	1.450,00 Par	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
LUVA DE BORRACHA CANO CURTO TAM. G --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 38

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	2,5000	1.450,00 Par	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LUVA DE BORRACHA CANO CURTO TAM. P --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa	0 / 183

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	34.741.666/0001-12	6,0000	1.940,00 Par	/

Termo 34: PÁ PARA LIXO USO DOMÉSTICO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES	PE 010/2023-SRP-PMC	Portal de Compras Públicas	23/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Pá para lixo uso doméstico - cabo de 40 centímetros especificação técnica: pá para lixo uso doméstico - em alumínio, com cabo em madeira, medindo 40(quarenta) centímetros. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE CHAVES-PA, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES/PA E SECRETARIAS MUNICIPAIS	0 / 42

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J DE FREITAS LTDA	13.264.603/0001-42	9,9500	3.200,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PÁ PARA LIXO USO DOMÉSTICO - CABO DE 40 CENTÍMETROS Especificação técnica: pá para lixo uso doméstico - em alumínio; com cabo em madeira; medindo 40 (quarenta) centímetros --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa	0 / 187

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	05.194.705/0001-00	9,6000	570,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PÁ PARA LIXO USO DOMÉSTICO - CABO DE 40 CENTÍMETROS - Especificação técnica: pá para lixo uso doméstico - em alumínio; com cabo em madeira; medindo 40 (quarenta) centímetros --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 40

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	15,1000	985,00 Unidade	/

Termo 35: PANELO DE ALUMINIO DE 10 LT

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação



Produto Licitado	Lote/Item
PANELA DE ALUMINIO DE 10 LT --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 41

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	240,0000	205,00 Unidade	/

Termo 36: PANELA DE ALUMINIO DE 20 LT

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PANELA DE ALUMINIO DE 20 LT --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 42

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	270,0000	197,00 Unidade	/

Termo 37: PANO DE CHÃO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	003/2024	Portal de Compras Públicas	05/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PANO DE CHÃO: pano de chão multiuso cor 40cm x 58cm com 3 unidades --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E ENTREGA PARCELADA DESTINADO AO ATENDIMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROGRAMAS (BOLSA FAMÍLIA, CRAS, CREAS, SCFFV, COORDENADORIA DA MULHER E CRIANÇA FELIZ Licitação Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei Complementar 123/2006 e 147/2014.	0 / 23

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Box da Economia	12.403.063/0001-78	10,5100	60,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Associação de Apoio Escolar a Escola Municipal Pedro Ludovico Teixeira	004/2024	Portal de Compras Públicas	05/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PANO DE CHÃO: Mega pano de chão, fibras diversas (composição do material têxtil de acordo com o artigo 11, da resolução 02/2008, conmetro) medida 80 x 90 cm --- 1.1.Aquisição de Materiais de Limpeza e higienização das dependências da Associação de Apoio da Escola Municipal Pedro Ludovico Teixeira, conforme especificações constantes neste termo de referência. Conforme condições, quantidades, exigências e estimativas a serem estabelecidas no termo de referência e seus anexos.	0 / 21

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO	11.026.418/0001-94	12,1500	20,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO OESTE	20/2024	Portal de Compras Públicas	23/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Pano de chão microfibras multiuso para limpeza de superfícies, de alta absorção e alta durabilidade, medidas de 80cm x 1m, composto por 20% poliamida + 80% poliéster, enchimento 100% poliéster, com acabamento nas laterais (costurado) para não desfiar, não riscas superfícies, antibacteriano. Rotulagem contendo: marca, tamanho do produto e demais características do produto. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (PAPEL HIGIÊNICO, PANOS E SACOS), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ENTIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	0 / 2

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ND COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	32.150.124/0001-40	23,5000	1.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Paraíso do Tocantins - PREVIPAR	001/2024	Portal de Compras Públicas	07/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
pano de chão --- Aquisição de material de copa e cozinha, limpeza, higienização e gêneros alimentícios através do PREVIPAR	0 / 13

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAULISTA IND E COM LTDA	06.285.410/0001-02	17,9400	2,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado	Lote/Item
Pano de chão. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, PARCELADA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E COPA E COZINHA PARA SECRETARIA E SEUS ANEXOS, DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE -TO.	0 / 90

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F M S R CAMELO - EIRELI	08.415.968/0001-90	13,6000	40,00 Unidade	/

Termo 38: PANO DE PRATO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	011/2023-PMMB	Portal de Compras Públicas	23/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PANO DE PRATO, Pano de Prato Atoalhado 45X70 --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza, descartáveis e outros insumos, a fim de atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA, suas Secretarias e Fundos Municipais.	0 / 68

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.140.016/0001-14	10,1000	1.680,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Associação de Apoio à Escola Vereador José Odete	007/2024	Portal de Compras Públicas	26/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PANO DE PRATO GRANDE: PANO DE PRATO, BRANCO, COM ESTAMPA, MEDINDO 75X48 CM. --- Aquisição de materiais para copa e cozinha para atender as necessidades dos alunos e funcionários da Associação de Apoio da Escola Municipal Vereador José Odete em Paraíso do Tocantins - TO.	0 / 26

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MC COM. DE EQUIP. HOSPITALARES LTDA.	31.496.882/0001-51	8,5000	150,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Associação de Apoio Escolar a Escola Municipal Pedro Ludovico Teixeira	009/2024	Portal de Compras Públicas	22/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PANO DE PRATO: PANO DE PRATO ATOALHADO FELPUDO BRANCO 100% ALGODÃO 45X70 CM. --- 1.Aquisição de materiais para copa e cozinha para atender as necessidades dos alunos e funcionários da Associação de Apoio Escolar da Escola Municipal Pedro Ludovico Teixeira, conforme especificações constantes neste ETP e no termo de referência., conforme condições, quantidades, exigências e estimativas a serem estabelecidas no termo de referência e seus anexos.	0 / 17

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI	29.925.582/0001-07	10,7500	30,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Pinheiros	18/2023	Portal de Compras Públicas	11/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Tecido alvejado para pano de prato Tecido alvejado para pano de prato - cor branca. Largura 70cm --- Aquisição de diversos Materiais de Expediente em atendimento a demanda das Secretarias deste Município.	0 / 185

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BENAYR BOZZI EIRELI EPP	31.694.177/0001-69	7,8700	30,00 Metro	/

Termo 39: PANO MULTIUSO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Maquiné	21/2023	Portal de Compras Públicas	29/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PANO MULTIUSO - PANO MULTIUSO TIPO PERFEX PARA LIMPEZA EM GERAL, ROLO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.	0 / 35

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COLLINE COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	93.113.793/0001-36	11,5000	580,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	Portal de Compras Públicas	25/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item



PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO - Especificação: Pano Multiuso, composição 100% de fibras de viscose, resina acrílica corante e agente bacteriostático triclosan, pacote c/ 05 unidades de 33 cm. x 60 cm. --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EDICIANE S. DE SOUSA	39.966.467/0001-26	9,9000	1.320,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Setor de Compras - PMA	18/2024	Portal de Compras Públicas	25/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PANO MULTIUSO C/5 UNIDADES, TAM.: 50X30 --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO	0 / 63

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	13.131.876/0001-19	6,2500	180,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Departamento de Compras Governamentais	145/2023	Portal de Compras Públicas	29/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PANO MULTIUSO - conforme descrição do item 9 Anexo I do edital. --- AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA IV - SMED	0 / 9

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	44.922.093/0001-87	8,5200	400,00 Rolo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA PARAÍBA	10/2023	Portal de Compras Públicas	03/10/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PANO MULTIUSO. 85% de algodão. Dimensões: 40x36cm. Pacote com 3 unidades --- AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 21ª REGIÃO	0 / 53

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	6,7000	12,00 Pacote	/

Termo 40: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 30 X 10

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Papel higiênico branco 30 X 10 - fardo com 48 und. Folha Simples. Neutro. Papel 100% celulose virgem. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 46

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	41,3000	2.080,00 Fardo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Cametá	03/2023	Portal de Compras Públicas	29/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 30 X 10 FARDO COM 48 UND. FOLHA SIMPLES. NEUTRO. PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ	0 / 23

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M R X ALVES LTDA	26.109.792/0001-20	100,0000	100,00 Fardo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria de Administração e Finanças	047/2023	Portal de Compras Públicas	17/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Papel higiênico branco 30 X 10 - fardo com 48 und. Folha Simples. Neutro. Papel 100% celulose virgem --- Registro de Preço para eventual aquisição de Materiais de Limpeza, para atender ao interesse dos órgãos públicos, vinculados à Administração Pública do Município de Aldeias Altas - MA	0 / 114



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	25.157.854/0001-07	15,8000	3.262,00 Fardo	/

Termo 41: PAPEL TOALHA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria de Assistência Social e Trabalho	18_2024	Portal de Compras Públicas	01/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Papel Higiênico Folha Dupla Branco Pct C/4Rolos, Cada Rolo 30m, Fardo C/16 Pacotes. Papel Branco, folha dupla, almofadado. Devidamente embalado, com validade mínima de 6 meses. --- Aquisição de papel higiênico, papel toalha, guardanapos e copos, conforme termo de referência.	0 / 2

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RAVEX EMBALAGENS LTDA	43.203.943/0001-24	47,9900	32,00 Fardo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santa Teresinha	1/2024	Portal de Compras Públicas	22/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Toalha de papel Papel toalha, Pacote com 2 Rolos; toalha com maior resistência, mesmo molhada; ideal Para absorção de frituras, líquidos e Para pequenos serviços do dia a dia. Caixa com 12 Unidades. Pacotes com 16 Rolos. --- AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA/PB.	0 / 236

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ORTOSHOP COMERCIO LTDA-ME	03.965.517/0001-03	50,2800	30,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Administração	007/2023	Portal de Compras Públicas	25/10/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PORTA PAPEL TOALHA PORTA TOALHA DE PAPEL MATERIAL PLÁSTICO COR BRANCO TIPO FIXAÇÃO DE PAREDE, TIPO USO TOALHA DE APLICAÇÃO BANHEIRO/DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE 2 OU 3 DOBRAS. CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 FOLHAS --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	0 / 218

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J.A. ALIMENTOS E PAPELARIA EIRELI	05.477.561/0001-08	42,8000	185,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Barcarena	99902	Portal de Compras Públicas	23/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL TOALHA, ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA 100% BIODEGRADÁVEIS, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MACIAS, ABSORVENTES, TAMANHO: 20X22CM CADA FOLHA, COR BRANCA. O PRODUTO DEVE ATENDER A REGULAÇÃO DO INMETRO E DEVE ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE. FARDO COM 02 ROLOS COM 60 TOALHAS CADA. COTA RESERVA --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, COPA, COZINHA E RECARGA DE GÁS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA E SEUS ANEXOS.	0 / 4

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL-ME	12.443.548/0001-95	39,9000	500,00 Fardo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Central de Compras	001/2024	Portal de Compras Públicas	25/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PORTA PAPEL TOALHA, tampa frontal basculante construído em plástico ABS reforçado na cor branca e base na cor cinza. Para uso de papel toalha entrefolhas 2 ou 3 dobras. Capacidade para até 600 folhas, travas laterais acionadas por pressão, Visor frontal para inspeção do nível de papel remanescente. Fixação antifurto através de buchas expansíveis. Volume da UND: Único. CODANORTE. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTILITÁRIOS (COPA, COZINHA, E OUTROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ACOPLHIMENTOS INSTITUCIONAIS LAR SÃO FRANCISCO, EM PEDRAS DE MARIA DA CRUZ/MG E LAR DE ESPERANÇA E CUIDADO EM SÃO JOÃO DA PONTE/MG E AO CODANORTE (SEDE, ATERROS E UTC), NOS TERMOS DA LEI 14.133/2021.	0 / 606

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Natalia Distribuidora LTDA	04.930.131/0001-29	50,0000	35,00 Pacote	/

Termo 42: PRATO DESCARTÁVEL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Serra Caiada	029/2023	Portal de Compras Públicas	29/01/2024



Produto Licitado	Lote/Item
PRATO DESCARTÁVEL: PRATO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, DIÂMETRO: 21 CM, COR: BRANCA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, 21CM PLÁSTICO BRANCO, MATERIAL: POLIETILENO ATÓXICO, COM SELO DO INMETRO. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, FRALDAS DESCARTÁVEIS, PERFUMARIA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS EM GERAL, COPA E COZINHA.	0 / 24

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J L VASCONCELOS ALVES REPRESENTACOES	35.827.501/0001-20	2,8400	2.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Imaruí	PMI N°015/2023	Portal de Compras Públicas	07/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PRATO DESCARTÁVEL 26CM prato descartável, 26 cm, fundo, branco, pacote com 10 unidades, de acordo com normas ABNT. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DESCARTÁVEIS.	0 / 68

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL KS EIRELI	33.668.279/0001-35	3,7400	1.150,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Chiador	060/2024	Portal de Compras Públicas	07/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO 25 CM, BRANCO, PACOTE COM 10 UNIDADES - PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO 25 CM, BRANCO, PACOTE COM 10 UNIDADES --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO, DESCARTÁVEIS, LIMPEZA, UTILIDADES DOMÉSTICAS E ALIMENTOS. EM ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	0 / 53

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JRT DE SOUZA LTDA	41.623.499/0001-70	3,7500	670,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ	PE-017/2023	Portal de Compras Públicas	11/10/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PRATO DESCARTÁVEL TAM: 26CM --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITAÚ/RN, NO ANO DE 2023.	0 / 67

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	5,0000	100,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023-041-PMEC	Portal de Compras Públicas	12/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PRATO DESCARTÁVEL, N°26CM, FUNDO --- Sistema de registro de preço para eventual e futura contratação de empresa fornecedora de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e correlatos para atender as necessidades da secretaria municipal de administração e diversos fundos municipais, de acordo com as especificações contidas neste termo de referência.	0 / 51

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GIN COMERCIO VAREJISTA LTDA	40.207.865/0001-48	3,3500	2.500,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARGIRITA	35/2023	Portal de Compras Públicas	04/09/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO COM 10 UNIDADES --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e descartáveis para atender às necessidades das Escolas Municipais.	0 / 203

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI	35.496.391/0001-61	3,5000	400,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA	009/2024	Portal de Compras Públicas	06/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item



PRATO DESCARTÁVEL 18CM. Especificação : Prato descartável raso Branco 18cm, 180mm, pacote contendo 10 unidades. 0 / 220
--- Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Utensílios para Copa e Cozinha, Produtos de Limpeza e Higiene, atendendo as necessidades de Secretarias e Fundos Municipais de Floresta do Araguaia PA.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA	29.092.804/0001-40	4,0400	1.050,00 Pacote	/

Termo 43: RODO DE 40 CM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
RODO DE 40 CM --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 49

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	8,0000	965,00 Unidade	/

Termo 44: SABÃO EM BARRA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Pinheiros	26/2023	Portal de Compras Públicas	20/10/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SABÃO EM BARRA (caixa com 50 unidades de 200gr. SABÃO EM BARRA (caixa com 50 unidades de 200gr. Cota Principal 75% SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	0 / 38

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	17.364.470/0001-37	77,5000	300,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Morros	005/2023	Portal de Compras Públicas	27/09/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SABÃO EM BARRA ESPECIFICAÇÃO: SABÃO, TIPO EM BARRA, DE GLICERINA, CAIXA CONTENDO 10 PACOTE, CADA PACOTE CONTENDO 5 PEDAÇOS DE 200 GRAMAS. COM MARCA DO FABRICANTE. --- Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais de limpeza e higiene para atender a demanda operacional do Município de Morros MA	0 / 67

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA	44.516.281/0001-05	83,1000	585,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Pedro Canário	7/2024	Portal de Compras Públicas	02/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
SABÃO EM BARRA COCO - SABÃO BARRA, TIPO: COCO NATURAL, PESO: 200 G, FORMATO: RETANGULAR, COR: BRANCA, (CX. C/ 50 UNID. DE 200G CADA). --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	0 / 100

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	87,9500	50,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Saúde	2023.072	Portal de Compras Públicas	01/09/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SABÃO EM BARRA, CAIXA COM 50 BARRAS GLICERINADO --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA HOSPITALAR, DESCARTÁVEIS, E UTILITÁRIOS DE COPA E COZINHA, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUATINS/ TO.	0 / 99

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	23.384.022/0001-06	84,4900	400,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Mojuí dos Campos	007/2023-CMMC	Portal de Compras Públicas	09/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Sabão em barra, embalagem 500g, caixa com 20 barras --- Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAIS DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS.	0 / 39



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	26.969.797/0001-23	86,0000	5,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO	123/2023	Portal de Compras Públicas	05/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Sabão Em Barras Glicerinado, Barra De 200g, Caixa Com 50 (Cinquenta) Unidades. --- Contratação de empresa para aquisição de material de limpeza, copa, cozinha e descartáveis, para atender as necessidades da secretaria municipal de planejamento e administração, do município de União - PI.	0 / 37

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	25.157.854/0001-07	97,8700	5,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Loreto	019/2023	Portal de Compras Públicas	29/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Sabão em barra, glicerinado multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200g. Data de fabricação e validade, caixa com 50 unidades. COTA ME/EPP --- Eventual contratação de empresa do ramo para o fornecimento de material de higiene e limpeza de interesse das Secretarias Municipais do Município de Loreto/MA, conforme descrito neste Edital e anexos.	0 / 39

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SAO RAFAEL EMPREENDIMENTOS LTDA	41.699.317/0001-45	80,4000	200,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE	002/2023 REPETIÇÃO	Portal de Compras Públicas	25/09/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Sabão em barra 200g, comum neutro, glicerinado, barra de 200g, acondicionado em embalagem plástica com 5 unidades. Caixa com 12 embalagens plásticas, com 05 unidades cada. Similar a Ypê ou Brilhante. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTILIDADES DOMESTICAS, DESTINADO ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO	0 / 113

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05.891.838/0001-36	137,4900	250,00 Unidade	/

Termo 45: SABÃO EM PÓ DE 500G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
SABÃO EM PÓ DE 500G --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 51

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	2,2000	8.720,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Piancó	00009/2024	Portal de Compras Públicas	05/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Sabão em pó de 500grs, com amaciante, embalagem em saco plástico, certificada com garantia de que foi produzida com material que garanta o respeito ao meio ambiente e aos trabalhadores. Composição: Alquilbenzeno sulfonato de sódio linear, carbonato de sódio, tipo fosfato de sódio, sulfato de sódio, silicato de sódio, 4,4 bis (2 sufoestiril bifeneil dissódico), pigmento azul 15, enzimas, CMC, perfume e água. Contém: Tensoativo biodegradável. --- Aquisição de materiais de limpeza de uso pessoal e doméstico para atender as necessidades de diversas secretarias do município de Piancó-PB.	0 / 91

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	47.238.788/0001-32	19,8900	750,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Catingueira	00009/2024	Portal de Compras Públicas	20/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Sabão em pó de 500grs, com amaciante, embalagem em saco plástico, certificada com garantia de que foi produzida com material que garanta o respeito ao meio ambiente e aos trabalhadores. Composição: Alquilbenzeno sulfonato de sódio linear, carbonato de sódio, tipo fosfato de sódio, sulfato de sódio, silicato de sódio, 4,4 bis (2 sufoestiril bifeneil dissódico), pigmento azul 15, enzimas, CMC, perfume e água. Contém: Tensoativo biodegradável --- Aquisição parcelada de Materiais de limpeza, de higiene pessoal e domiciliar, e descartáveis destinados a manter de todas as secretarias do município de Catingueira/PB.	0 / 102



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
41.968.551 THALLITA EWLIN MEDEIROS DE ARAUJO	41.968.551/0001-20	3,1900	1.000,00 Unidade	/

Termo 46: SAÇO DE LIXO 100 LITROS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
COMISSÃO DE PREGÃO	000008/2024	Portal de Compras Públicas	01/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Saco de lixo 100 litros Saco de lixo de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. Embalagem com 25 unidades. --- Aquisicao parcelada de material de limpeza e higiene para a Creche Professora Adevani Maria Batista.	0 / 31

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	5,4000	20,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
MUNICÍPIO DE RUBIATABA-GO	014/2023	Portal de Compras Públicas	16/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SACO DE LIXO 100 LITROS EM ROLO - Sacos na cor preta para descarte de lixo; Super resistentes e sem cheiro; Com picote e fácil de destacar; Em material Polietileno; Reforçado; Com capacidade para 100 litros. Rolo com 15 sacos. SANTA MARIA (ESFRELUX), ESFREBOM, BRILHUS OU DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE. --- SOLICITAÇÃO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNERO DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, UTENSÍLIOS DIVERSOS, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, COPA E COZINHA E OUTROS), AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GÁS DE COZINHA GPL (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) COM CAPACIDADE LÍQUIDA DE 13KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE RUBIATABA-GO E SEUS FUNDOS (SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E MEIO AMBIENTE), COM ENTREGA PARCELADA. PERÍODO DE 12 MESES.	0 / 362

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	35.159.991/0001-34	9,4500	3.350,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	35_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	24/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
SACO P/ LIXO 100 LTS - Especificação : Saco de lixo 100 litros, pacote com 100 unidades, preto. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.	0 / 71

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D.G ALFAIA EIRELI-ME	26.703.572/0001-20	4,2000	155,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal Uruará	009/2024	Portal de Compras Públicas	25/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Saco de Lixo 100 litros --- Fornecimento de Materiais de Higiene e Limpeza	0 / 56

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
IANE PRISCILA NEVES DA SILVA	18.055.275/0001-98	11,2900	4.700,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Departamento de Compras	27/2023	Portal de Compras Públicas	18/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SACO DE LIXO 100 LITROS EM ROLO --- Aquisição de materiais de higiene e limpeza e gêneros alimentícios para secretarias e departamentos	0 / 115

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SAO BENTO COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	40.357.151/0001-16	6,5000	5,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA	013/2023	Portal de Compras Públicas	20/09/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Saco de lixo 100 litros bem. Com 5 --- Registro de Preço para Contratação de empresa especializada para Aquisição de Material de Limpeza e Higiene para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura-SEMINFRA	0 / 31

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	----------	------------------	------------	------------------



BRANCO E CORREA 03.751.669/0001-03 4,0600 800,00 Pacote /

Termo 47: SACO PARA LIXO 30 L.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Departamento de Licitações	14/2023	Portal de Compras Públicas	04/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PARA LIXO 30 L - classe 1, tipo b, capacidade 30 l, embalagem com 10 unidades --- Registro de Preços de Materiais de Limpeza e Outros.	0 / 72

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.413.282/0001-97	1,0000	1.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	28/2023	Portal de Compras Públicas	22/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PARA LIXO 30 LITROS Especificação: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 30 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno. --- REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de higiene e limpeza, de forma parcelada, para atender as necessidades da administração municipal de Poção de Pedras/MA.	0 / 36

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A P M SEREJO LTDA	43.681.732/0001-05	1,7000	4.500,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	024/2023	Portal de Compras Públicas	04/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Saco para lixo 30 litros, saco plástico p/ coleta de lixo, 30 litros, resistente, prático e higiênico, com no mínimo 0,4 micra, solda de fundo tipo estrela, de acordo c/ as normas da ABNT, medindo aproximadamente 59 cm x 62 cm. Os sacos devem ser produzidos oriundos de matéria-prima virgem, oxibiodegradável. Pacote c/ 100 Und. No mínimo. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PARÁ E SUAS SECRETARIAS.	0 / 71

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
B N DE JESUS EIRELI	32.403.914/0001-90	1,8500	3.832,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura de Francinópolis	013/2023	Portal de Compras Públicas	09/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Saco para lixo 30 L, pacote com 10 unidades. --- Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e utensílios de cozinha para atender às necessidades das secretarias do Município de Francinópolis PI.	0 / 122

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
T L S DE ABREU EIRELI	34.998.772/0001-86	1,3000	1.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Alenquer	º 002/2024-SRP/ PMA	Portal de Compras Públicas	20/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PARA LIXO 30 L. PCT 10 UNID. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE ALENQUER, E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS	0 / 54

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	35.946.280/0001-00	1,7300	8.800,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Medicilândia	006 2024 PE SRP	Portal de Compras Públicas	12/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PARA LIXO 30 LT --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA	0 / 18

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R F BARILE LTDA	29.230.269/0001-46	1,9400	2.100,00 Pacote	/

Termo 48: SACO PARA LIXO 50 L.



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Departamento de Licitações	14/2023	Portal de Compras Públicas	04/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PARA LIXO 50 L - classe 1, tipo b, capacidade 50 l, embalagem com 10 unidades --- Registro de Preços de Materiais de Limpeza e Outros.	0 / 73

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.413.282/0001-97	1,3500	1.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande	016/2023	Portal de Compras Públicas	22/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PARA LIXO 50 LITROS Especificação: Saco para lixo, cor preto, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades. --- Registro de preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de material de limpeza para atender a demanda de diversas secretarias do Município de Cachoeira Grande/MA	0 / 33

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SANTOS DUMONT DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	33.261.508/0001-00	1,4200	11.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	28/2023	Portal de Compras Públicas	22/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PARA LIXO 50 LITROS Especificação: Saco para lixo, cor preto, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades. --- REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de higiene e limpeza, de forma parcelada, para atender as necessidades da administração municipal de Poção de Pedras/MA.	0 / 37

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A P M SEREJO LTDA	43.681.732/0001-05	2,3000	16.850,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	024/2023	Portal de Compras Públicas	04/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Saco para lixo 50 litros: saco plástico p/ coleta de lixo, 50 litros, resistente, prático e higiênico, com no mínimo 0,4 micra, solda de fundo tipo estrela, de acordo c/ as normas da ABNT, medindo aproximadamente 63 cm x 80 cm. Os sacos devem ser produzidos oriundos de matéria-prima virgem, oxibiodegradável. Pacote c/ 10 Und. No mínimo. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PARÁ E SUAS SECRETARIAS.	0 / 72

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
B N DE JESUS EIRELI	32.403.914/0001-90	2,0000	4.734,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Alenquer	º 002/2024-SRP/ PMA	Portal de Compras Públicas	20/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PARA LIXO 50 L. PCT 10 UNID. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE ALENQUER, E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS	0 / 53

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	35.946.280/0001-00	1,7300	8.800,00 Pacote	/

Termo 49: SODA CÁUSTICA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental do Município de Orleans	0152023	Portal de Compras Públicas	12/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
"Soda Cáustica Escamas Sinônimos: Hidróxido de Sódio, Soda Cáustica, Lixívia Cáustica. Fórmula química: NaOH Classe: 8 - corrosivo N.ode risco: 80 Número da ONU: 1823CARACTERÍSTICAS GERAIS A Soda Cáustica no estado sólido se apresenta em formas de escamas ou flocos de cor branca e sem odor. Concentração Densidade Peso Molecular Aspecto Visual Solubilidade em água Mín. 95,00%, 2,130 g/cm³ 40,01, Escamas brancas 109 g/100 ml, Exotérmica - EMBALAGEM Sacos de 25 kg" --- O REGISTRO DE PREÇOS para à aquisição de produtos químicos para tratamento de água para os entes consorciados do CISAM-SUL, com entrega na sede do ente consorciado solicitante, com Prazo de entrega: em no máximo 5 dias CORRIDOS, contados a partir da notificação da Autorização de Fornecimento e conforme as especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos e nas condições previstas neste Edital.	0 / 25



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PROPEQ PRODUTOS QUIMICOS LTDA	81.781.734/0001-57	13,6500	1.000,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Pedro Canário	7/2024	Portal de Compras Públicas	02/07/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
SODA CÁUSTICA 500 G - SODA CÁUSTICA 500 G --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS				0 / 121
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	9,9900	130,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	019/2023	Portal de Compras Públicas	28/09/2023	
Produto Licitado				Lote/Item
SODA CAUSTÍCA 1 KG- Desincrustante Alcalino Cristalizado em Escamas. Concentração de alcalinidade entre 68% a 78%. Especificações: Capacidade: Rende até 50 litros; Cor: Branco; Composição: Hidróxido de sódio e carga; Embalagem: 01 pote com soda cáustica. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS NECESSÁRIOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM UPA 24 HORAS E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL,				0 / 65
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	26.969.797/0001-23	12,1500	170,00 Unidade	/
Termo 50: VASSOURA DE PIAÇAVA				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
VASSOURA DE PIAÇAVA --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA				0 / 57
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	161,0000	290,00 Dúzia	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	35_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	24/01/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
VASSOURA DE PIAÇAVA 12X1 --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.				0 / 37
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D.G ALFAIA EIRELI-ME	26.703.572/0001-20	100,0000	100,00 Dúzia	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Curralinho	9/2023-014 - PMC	Portal de Compras Públicas	17/04/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
VASSOURÃO TIPO GARI CEPA MÉDIA: Especificação: Vassoura de piaçava natural com base 40cm e cabo de madeira 1,20 m. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CURRALINHO-PA, conforme especificações contidas no Termo de Referência.				0 / 132
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	06.069.753/0001-30	127,9000	60,00 Dúzia	/



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Anajás Cotação - PESQUISA DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Pesquisado em 31/07/2024 19:19

Termos Pesquisados

1) AROMATIZADOR DE AMBIENTE | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	024/2023	04/12/2023	304	129,2000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Assunção do Piauí	011/2024	05/06/2024	80	99,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	369	165,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 131,0667	R\$ 129,2000	R\$ 99,0000		R\$ 165,0000	

2) BALDE COM TAMPÃO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Administração	007/2023	25/10/2023	22	52,7000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053.2023	30/01/2024	10	60,4200
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bagre	19/2023	19/01/2024	400	84,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 65,7067	R\$ 60,4200	R\$ 52,7000		R\$ 84,0000	

3) COPO DESCARTAVEL 180 ML | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-011/23-PMA	11/08/2023	21100	6,8800
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Almeirim	PE-SRP-001/24-CMA/2024	31/05/2024	100	8,6500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Altos	089/2023	22/12/2023	1000	7,5400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Bernadino	45/2024	15/04/2024	5	7,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Bernadino	87/2024	20/06/2024	4	7,1300
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 7,4400	R\$ 7,1300	R\$ 6,8800		R\$ 8,6500	

4) ESCORREDOR DE ARROZ | Preços Validados: 6

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	DIVISÃO DE LICITAÇÃO	PREGÃO N.º 043/2023	14/08/2023	25	64,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 052/2023/SRP	26/02/2024	28	33,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 052/2023/SRP	26/02/2024	235	75,0000
Portal de Compras Públicas	Subsecretaria de Licitações e Compras - SSLICOM	158/2023	28/02/2024	1	69,9700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 052/2023/SRP	26/02/2024	217	59,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 052/2023/SRP	26/02/2024	60	40,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 56,9117	R\$ 67,2350	R\$ 33,0000		R\$ 75,0000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: AROMATIZADOR DE AMBIENTE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	024/2023	Portal de Compras Públicas	04/12/2023
Produto Licitado	Lote/Item		
Desodorizador de ambiente especificação: Desodorizador de ambiente aerossol. Aplicação: aromatizador de ambiente. Frasco de 400 ml, bactericida, anti mofo, fragrância multi florais de longa duração. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Caixa com 12 unidades. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PARÁ E SUAS SECRETARIAS.	0 / 29		



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
B N DE JESUS EIRELI	32.403.914/0001-90	129,2000	304,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Assunção do Piauí	011/2024	Portal de Compras Públicas	05/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
AROMATIZADOR DE AMBIENTE 360ML CX C/12 UND --- Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, destinados a atender as necessidades das secretarias do Município de Assunção do Piauí PI.	0 / 2

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EVARISTO LUIS CAMPELO LIMA	08.561.476/0001-03	99,0000	80,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL (TIPO BOM AR) Especificação: 360 ml, CX/12 UND --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa	0 / 124

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA FRANCINETE TAPAJOES LTDA	34.741.666/0001-12	165,0000	369,00 Caixa	/

Termo 2: BALDE COM TAMPA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Administração	007/2023	Portal de Compras Públicas	25/10/2023

Produto Licitado	Lote/Item
BALDE COM TAMPA 100 L BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	0 / 181

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J.A. ALIMENTOS E PAPELARIA EIRELI	05.477.561/0001-08	52,7000	22,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053.2023	Portal de Compras Públicas	30/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Balde com Tampa 100L --- Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (perceíveis e não-perceíveis), material de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros diversos, de acordo com as necessidades dos prédios públicos de todas as secretarias vinculada a prefeitura municipal do Município de Água Azul do Norte - PA.	0 / 272

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V G RAMOS EIRELI	13.919.038/0001-04	60,4200	10,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bagre	19/2023	Portal de Compras Públicas	19/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BALDE COM TAMPA E EIXO - Especificação : tamanho grande, capacidade 100 litros --- REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.	0 / 11

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J DOS S PESSOA	19.428.273/0001-60	84,0000	400,00 Unidade	/

Termo 3: COPO DESCARTÁVEL 180 ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-011/23-PMA	Portal de Compras Públicas	11/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
COPO DESCARTAVEL 180 ML PCT COM 100 UND --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE COPA, COZINHA E DESCARTÁVEIS, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA	0 / 34

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EDICIAME S . SOUZA	39.966.467/0001-26	6,8800	21.100,00 Pacote	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Câmara Municipal de Almeirim	PE-SRP-001/24-CMA/2024	Portal de Compras Públicas	31/05/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
COPO DESCARTAVEL 180 ML PCT COM 100 UND --- REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALMERIM-PA.				0 / 151
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J. V. DA S. LIMA	05.669.458/0001-51	8,6500	100,00 Pacote	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Altos	089/2023	Portal de Compras Públicas	22/12/2023	
Produto Licitado				Lote/Item
COPO DESCARTÁVEL 180 ML C TAMPÁ --- O registro de preços para a aquisição futura e parcelada de materiais saneantes e limpeza, visando atender da Prefeitura Municipal de Altos/PI e suas Secretarias				0 / 35
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	37.014.105/0001-00	7,5400	1.000,00 Pacote	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de São Bernadino	45/2024	Portal de Compras Públicas	15/04/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
COPO DESCARTÁVEL 180 ML COM 100 UNIDADES --- O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CAMISETAS PARA PROMOVER O 2º ENCONTRO MUNICIPAL DA MULHER QUE ESTÁ PREVISTO PARA ACONTECER NA COMUNIDADE DE SÃO JOSÉ, INTERIOR DO MUNICÍPIO NO MÊS DE MAIO/2024, ONDE SERÁ FORNECIDO ALMOÇO E UMA CAMISETA A TODAS AS MULHERES PARTICIPANTES. Conforme lei municipal autorizativa nº 1.399/2022 e nº 1.241/2018.				0 / 24
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	7,0000	5,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de São Bernadino	87/2024	Portal de Compras Públicas	20/06/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
COPO DESCARTÁVEL 180 ML COM 100 UNIDADES --- O OBJETO DA PRESENTE DE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CAMISETAS PARA PROMOÇÃO DE EVENTO COMEMORATIVO ALUSIVO AO DIA DOS PAIS A SER REALIZADO NO MÊS DE AGOSTO. DE ACORDO COM LEI MUNICIPAL Nº 1427/2022 DE 14/07/2022.				0 / 5
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	7,1300	4,00 Unidade	/
Termo 4: ESCORREDOR DE ARROZ				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
DIVISÃO DE LICITAÇÃO	PREGÃO N.º 043/2023	Portal de Compras Públicas	14/08/2023	
Produto Licitado				Lote/Item
ESCORREDOR DE ARROZ ALUMINIO Escorredor de arroz, feito todo em alumínio, com bordas laterais dobradas e alças para firmeza e segurança no uso, usado para escorrer arroz em maiores quantidades. Medidas aproximadas: - Altura: 26,5cm, - Diâmetro: 52cm. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ / MG.				0 / 65
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	01.573.082/0001-26	64,5000	25,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Viséu	P.E 052/2023/SRP	Portal de Compras Públicas	26/02/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
ESCORREDOR DE ARROZ DE PLÁSTICO PEQUENO --- Registro de Preços que visa à Contratação de Empresa especializada no fornecimento de Copa e Cozinha para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundo Municipais que compõem a esfera administrativa de Viséu/PA				0 / 63
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	33,0000	28,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 052/2023/SRP	Portal de Compras Públicas	26/02/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
ESCORREDOR DE ARROZ ALUMÊNIO MDIO --- Registro de Preços que visa à Contratação de Empresa especializada no fornecimento de Copa e Cozinha para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundo Municipais que compõem a esfera administrativa de Viseu/PA			0 / 59	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
VS Delgado Comércio Eirelli	12.665.218/0001-44	75,0000	235,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Subsecretaria de Licitações e Compras - SSLICOM	158/2023	Portal de Compras Públicas	28/02/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
Escorredor de Arroz, Alumínio 35cm --- SRP- Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha - SO.			0 / 42	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	22.906.038/0001-60	69,9700	1,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 052/2023/SRP	Portal de Compras Públicas	26/02/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
ESCORREDOR DE ARROZ DE PLÁSTICO GRANDE --- Registro de Preços que visa à Contratação de Empresa especializada no fornecimento de Copa e Cozinha para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundo Municipais que compõem a esfera administrativa de Viseu/PA			0 / 61	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	37.358.317/0001-04	59,0000	217,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 052/2023/SRP	Portal de Compras Públicas	26/02/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
ESCORREDOR DE ARROZ ALUMÊNIO PEQUENO --- Registro de Preços que visa à Contratação de Empresa especializada no fornecimento de Copa e Cozinha para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundo Municipais que compõem a esfera administrativa de Viseu/PA			0 / 60	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
VS Delgado Comércio Eirelli	12.665.218/0001-44	40,0000	60,00 Unidade	/



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Anajás
Cotação - PESQUISA DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Pesquisado em 31/07/2024 19:36

Termos Pesquisados

1) CRIVO J Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	545	3,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Nova Alvorada	16/2024	01/07/2024	4	16,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bagre	19/2023	19/01/2024	200	24,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 14,6667	R\$ 16,0000	R\$ 3,5000	R\$ 24,5000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: CRIVO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CRIVO PLÁSTICO TAM. G --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 21

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	3,5000	545,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Nova Alvorada	16/2024	Portal de Compras Públicas	01/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
REGADOR PLASTICO COM CRIVO 10 LITROS ,PRETO --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, MATERIAL ELETRICOS	0 / 402

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GILMAR CHESTIES	93.038.560/0001-16	16,0000	4,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bagre	19/2023	Portal de Compras Públicas	19/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CRIVO EM ALUMÍNIO COM CABO 15 CM - Especificação : medindo 15 cm de diâmetro --- REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.	0 / 38

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C M OZORIO	15.646.773/0001-17	24,5000	200,00 Unidade	/



Comprador - Prefeitura Municipal de Anajás
Cotação - PESQUISA DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Pesquisado em 31/07/2024 19:43

Termos Pesquisados

1) DESINFETANTE | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Administração, Comércio e Indústria	033/2023	19/03/2024	800	48,8400
Portal de Compras Públicas	DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES	016/2024	17/06/2024	200	44,0000
Portal de Compras Públicas	Departamento de Licitações	028/2023	02/02/2024	4	52,6400
Portal de Compras Públicas	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Codó	26/2023	09/01/2024	250	40,8700
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 46,5875	R\$ 48,8400	R\$ 40,8700		R\$ 52,6400	

2) DESODORIZADOR | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	023/2023	19/12/2023	1737	112,8500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	1470	17,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	870	24,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 51,2833	R\$ 24,0000	R\$ 17,0000		R\$ 112,8500	

3) FACA INOX | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE	6/2024	23/04/2024	12	25,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	242	64,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	13/03/2024	300	28,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUPANATINGA	005/2023	25/10/2023	5	33,7800
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 37,6950	R\$ 33,7800	R\$ 25,0000		R\$ 64,0000	

4) PANELA | Preços Validados: 7

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Braga	14/2024	28/02/2024	1	75,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA	009/2024	06/06/2024	10	245,0000
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação	PROCESSO LICITATÓRIO 015/2023	15/08/2023	15	77,3900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	230720841/2023	07/02/2024	10	338,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	230720841/2023	07/02/2024	54	275,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA	009/2024	06/06/2024	36	136,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Pratápolis	000016/2024	10/07/2024	10	205,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 193,1271	R\$ 205,5000	R\$ 75,0000		R\$ 338,0000	

5) RODO | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio	133/2023	14/02/2024	20	37,3000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Sandolândia	006	13/05/2024	350	28,9500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA	009/2024	06/06/2024	326	21,8500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA	009/2024	06/06/2024	316	27,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Pouso Alegre	101/2023	18/12/2023	930	29,0000



Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 28,9200	R\$ 28,9500	R\$ 21,8500	R\$ 37,3000

Detalhamento de Preços

Termo 1: DESINFETANTE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Administração, Comércio e Indústria	033/2023	Portal de Compras Públicas	19/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
DESINFETANTE COM 12 UND.DE 1 LITROS. Especificação: Desinfetante para uso geral que desinfeta, limpa e perfuma com poder de germicida, eliminando bactérias e vibrião de cóleras. No rótulo deve conter as instruções de uso. Com perfume floral --- Registro de Preços, para futura e eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para o Materiais de Limpeza e Higiênicos, Copa, Cozinha e Utensílios Domésticos de interesse do município de Governador Nunes Freire/MA.	0 / 4

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J B S AMARAL	43.294.994/0001-09	48,8400	800,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES	016/2024	Portal de Compras Públicas	17/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Desinfetante para Superfícies - Especificações Técnicas Mínimas: destinado para limpeza geral, composto por hipoclorito de sódio, estabilizante e veículo desmineralizado; princípio ativo associação de alcalinizantes e solventes; do tipo líquido, cor amarelo; densidade aproximada de 1,0 a 1,03, Ph alcalino; utilizado como desinfetante para roupas hospitalares, como desinfetante para superfícies fixas e artigos não críticos, o produto deverá conter dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e validade, registro ANVISA, forma de apresentação embalagem com 5 litros --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE COLIDER-MT	0 / 7

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PRODETER MATO GROSSO PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA	09.089.367/0001-06	44,0000	200,00 Galão	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Departamento de Licitações	028/2023	Portal de Compras Públicas	02/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Desinfetante - Desinfetante De Nivel Intermediario Para Limpeza De Superficie Compativel Com Superfícies Em Acrílico, Aco Inox, Ferro Galvanizado, Alumínio, Latao, Borracha E Silicone, Base De Quaternario De Amonio De 5° Geracao (19,71% P/P) E Phmb (Cloridrato De Polihexametileno - Biguanida) (0,765% P/P), Cada 1l De Produto Deve Gerar Pelo Menos 250 L De Solucao Desinfetante. Tempo De Contato De 2 A 5 Minutos Sem Necessidade De Enxague, Apresentar Laudos Reblas Comprovando Efeito Residual De Pelo Menos 12 Dias Em Superfícies Fixas. O Produto Deve Ter Comprovacao Da Biodegradabilidade De Seus Tensioativos E Laudo Do Sistema Conservante (Challenge Test). A Estabilidade Da Solucao Depois De Diluida Deve Ser De Pelo Menos 40 Dias, Apresentar Laudos Reblas Que Comprovem A Eficacia Contra Microrganismos Multirresistentes: Mrsa, Vre, Acinetobacter Baumanni (Imp-1), Kpc E Orsa. E Eficacia Comprovada Frente Aos Virus: H1n1, Pseudo-Raiva, Herpes Simples, Bvdv E Rotavirus, Sem Odor E Sem Corante, Acondicionado Em Galao De 5 Litros, O Produto Devera Ser Acompanhado De Diluidor Eletronico Resistente Aos Concentrados Quimicos, Sistema Fechado E Conexao De Agua Simplificada. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material médico-hospitalar em atendimento as unidades básicas de saúde e hospital municipal, conforme especificado no anexo I Termo de Referência do edital, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.	0 / 69

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	26.457.348/0001-04	52,6400	4,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Codó	26/2023	Portal de Compras Públicas	09/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Desinfetante liquido, produto com ação desinfetante e desengordurante, para limpeza de pisos, banheiros, cozinhas. Aspecto físico líquido, á base de água, com princípio ativo e fragrância --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CODÓ/MA	0 / 3

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
TON PAPELARIA LTDA	48.719.153/0001-10	40,8700	250,00 Caixa	/

Termo 2: DESODORIZADOR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	023/2023	Portal de Compras Públicas	19/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item



DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES --- Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação 0 / 10
de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, destinados a suprir as necessidades das Secretarias e
fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odvelas-PA.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	09.049.870/0001-20	112,8500	1.737,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
DESODORIZADOR DE VASO SANITÁRIO CX. C/ 12 --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 23

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	17,0000	1.470,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
DESODORIZADOR DE VASO SANITÁRIO Especificação: cx. c/ 12. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa	0 / 159

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	34.741.666/0001-12	24,0000	870,00 Caixa	/

Termo 3: FACA INOX

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE	6/2024	Portal de Compras Públicas	23/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
FACA INOX 8 --- Aquisições Parceladas de Materiais de Construção diversos para melhor atender as necessidades da Administração Municipal e ao Fundo Municipal de Saúde exercício 2024	0 / 96

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOSE B DA COSTA	10.951.333/0001-50	25,0000	12,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
FACA INOX PARA COZINHA 8" --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa	0 / 167

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	05.194.705/0001-00	64,0000	242,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	019/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
FACA INOX PARA COZINHA 8" --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	0 / 30

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21.916.066/0001-04	28,0000	300,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUPANATINGA	005/2023	Portal de Compras Públicas	25/10/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Faca inox medindo 8 polegadas para pão --- Registro de preços, para futura ou eventual contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e hortifrutis para o fundo municipal de assistência social de Tupanatinga-PE, conforme termo de referência em anexo.	0 / 14

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante



LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 33,7800 5,00 Unidade /

Termo 4: PANELA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Braga	14/2024	Portal de Compras Públicas	28/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PANELA EM ALUMÍNIO, 10 LITROS - Panela em alumínio, 10 litros, com cabo e tampa. --- REGISTRO DE PREÇOS para a eventual e futura aquisição de UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, TAPETES E TOALHAS, destinados a manutenção das atividades nas Secretarias Municipais, para o ano de 2024.	0 / 12

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	51.978.129/0001-00	75,0000	1,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA	009/2024	Portal de Compras Públicas	06/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PANELA EM ALUMINIO Nº 46 Especificação : Panela de pressão de alumínio, com cabo, com tampa nº46, 21Litros. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Utensílios para Copa e Cozinha, Produtos de Limpeza e Higiene, atendendo as necessidades de Secretarias e Fundos Municipais de Floresta do Araguaia PA.	0 / 237

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA	29.092.804/0001-40	245,0000	10,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Educação	PROCESSO LICITATÓRIO 015/2023	Portal de Compras Públicas	15/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PANELA / PANELA MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE: 12L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAS, TIPO: CAÇAROLA, DIÂMETRO: 32 C. --- AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL E DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.	0 / 22

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	44.247.782/0001-33	77,3900	15,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	230720841/2023	Portal de Compras Públicas	07/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PANELA EM ALUMINIO BATIDO 15L COM TAMPAS Especificação : PANELA ALUMINIO BATIDO, COM TAMPAS, CAPACIDADE 15 LITROS, COM ALÇA EM MADEIRA. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS.	0 / 355

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D W PAIVA BRITO EIRELI	13.031.234/0001-48	338,0000	10,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	230720841/2023	Portal de Compras Públicas	07/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO 10 LITROS COM TAMPAS Especificação : PANELA ALUMINIO BATIDO, COM TAMPAS, CAPACIDADE 10 LITROS, COM ALÇA EM MADEIRA. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS.	0 / 62

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D W PAIVA BRITO EIRELI	13.031.234/0001-48	275,0000	54,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA	009/2024	Portal de Compras Públicas	06/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PANELA EM ALUMINIO BATIDO COM 02 ALÇAS CAPACIDADE 20 LITROS Especificação : Caçarola panela grande industrial alumínio 20 litros. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Utensílios para Copa e Cozinha, Produtos de Limpeza e Higiene, atendendo as necessidades de Secretarias e Fundos Municipais de Floresta do Araguaia PA.	0 / 177

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA	29.092.804/0001-40	136,0000	36,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Pratápolis	000016/2024	Portal de Compras Públicas	10/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PANELA ACIMA DE 20 LITROS, PANELA ACIMA DE 20 LITROS, COZINHA INDUSTRIAL - TIPO: COMUM MATERIA-PRIMA: ALUMÍNIO BATIDO CAPACIDADE: 22 LITROS --- Aquisição de mobiliário e equipamentos para a Secretaria Municipal de Educação. Resolução SEE NO 4.683, de 15 dezembro de 2021.	0 / 15

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JORGE LUIZ MARQUES DIAS LTDA	40.411.805/0001-42	205,5000	10,00 Unidade	/

Termo 5: RODO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio	133/2023	Portal de Compras Públicas	14/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Rodo de alumínio, 40cm, base de borracha dupla. Cabo de alumínio com 155cm. --- REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE (BALDE, MOBS, CABOS, RODOS, REFIL, PANOS) PARA CONSUMO EM 12 MESES.	0 / 4

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	28.439.173/0001-20	37,3000	20,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Sandolândia	006	Portal de Compras Públicas	13/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
RODO DE MADEIRA 60 CM, RODO PARA PUXAR AGUA, BASE DE PLASTICA, COM 2 LAMINAS DE BORRACHA, DE ESPESURA NÃO INFERIOR A 3MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS A BASE DO RODO, COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA, DEVENDO REMOVER A AGUA SOBRE A SUPERFÍCIE LISA E PLANA A PRIMEIRA PASSADA; O CABO DEVERÁ SER REFORÇADO, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO RESISTENTE, E PERFEITAMENTE ADAPTADO A BASE; DIMENSÕES; 60CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20M COMPRIMENTO; --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANDOLÂNDIA-TO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 62

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J B DE MATOS	05.941.923/0001-61	28,9500	350,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA	009/2024	Portal de Compras Públicas	06/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
RODO PLASTICO 40 CM COM CABO Especificação : Rodo de plástico com cabo de madeira encapado de 40 cm. Características, Cores: Sortidas. Altura do cabo: 1,28 m. Comprimento da base: 40 cm. Embalagem: 01 rodo plástico com cabo de 40 cm. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Utensílios para Copa e Cozinha, Produtos de Limpeza e Higiene, atendendo as necessidades de Secretarias e Fundos Municipais de Floresta do Araguaia PA.	0 / 113

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA	29.092.804/0001-40	21,8500	326,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA	009/2024	Portal de Compras Públicas	06/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
RODO PLASTICO 60 CM COM CABO Especificação : Rodo de plástico com cabo de madeira encapado de 60 cm. Características, Cores: Sortidas. Altura do cabo: 1,30 m. Comprimento da base: 60 cm. Embalagem: 01 rodo plástico com cabo de 60 cm. Possui refil de EVA duplo. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Utensílios para Copa e Cozinha, Produtos de Limpeza e Higiene, atendendo as necessidades de Secretarias e Fundos Municipais de Floresta do Araguaia PA.	0 / 114

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA	29.092.804/0001-40	27,5000	316,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Pouso Alegre	101/2023	Portal de Compras Públicas	18/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
RODO POLIPROPILENO COM CABO 2 BORRACHAS BASE 100 CM - RODO COM BASE 100 CM, 2 BORRACHAS, COM CABO, COMPOSIÇÃO: RODO PARA LIMPEZA COM BASE DE POLIPROPILENO MEDIDO 100 CM E CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR NA PONTA, COM BORRACHA DUPLA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA, COZINHA, ARTIGOS DESCARTÁVEIS E CORRELATOS.	0 / 138

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante



